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INDBYDELSESSKRIFT
TIL

DE OFFENTLIGE EKSAMINER
VED

METROPOLITANSKOLEN
I JUNI 1944

KØBENHAVN
SPUHRS BOGTRYKKERI

1944



UDDRAG AF ORDENSREGLER
1. Eleverne møder tidligst 15 Minutter og senest 2 Minut

ter før 9 (8) og medbringer alle de Bøger og Materialer, som 
de skal bruge i Dagens Løb. Elever, der en Dag skal møde 
senere end Kl. 9, maa møde i Løbet af Frikvarteret. Tilla
delse til at komme paa Cykle gives af Pladsinspektøren.

2. Eleverne opholder sig i Frikvarteret i Skolegaarden, 
som de ikke maa forlade uden Pladsinspektørens Tilladelse. 
En Elev maa kun med Rektors eller Inspektors Tilladelse 
i Skoletiden forlade Skolen. Eleverne har ikke Adgang til 
Skolen uden for Undervisningstiden.

3. Efter Frikvarteret gaar Eleverne klassevis i den af 
Pladsinspektøren anviste Orden op til deres Klasser uden 
højrøstet Samtale eller Støj. Legen og Løben paa Trapper 
og Gange er forbudt.

4. Enhver Elev faar af Inspektor anvist en Plads, for 
hvilken han er ansvarlig; Beskadigelse skal straks anmeldes 
til Inspektor. Beskadigelse med Forsæt eller ved grov Uagt
somhed maa erstattes.

5. Skolebøger, Overtøj, Galocher, Madkasser o. 1. skal 
være mærkede med Navn.

6. Uvedkommende Ting maa ikke medbringes, og Han
del mellem Eleverne paa Skolen er forbudt. Penge, Ure og 
andre Værdigenstande maa ikke efterlades i Overtøj eller 
Pulte. Indsamlinger maa ikke finde Sted uden Rektors Tilla
delse. Hvis en Elev mister noget paa Skolen, maa det straks 
meldes til Inspektor; Skolen paatager sig intet Ansvar for 
mistede eller glemte Sager.

7. Skal Klassen være i et andet Værelse end det sæd
vanlige, lægges Bøger ved foregaaende Times Slutning frem 
paa Bordene. Ordensduksen samler dem da og bærer dem 
til det paagældende Værelse, hvor han deler dem rundt. Efter 
Timen bringer han dem tilbage til hver enkelt Elevs Plads 
i Klassens eget Værelse. De øvrige Elever begiver sig straks 
ud paa Skolepladsen.

8. Ordensduksen skal møde senest 10 Minutter før 
Skoletidens Begyndelse og blive i Klassen i Frikvartererne. 
Han er Klassens Ordfører, er ansvarlig for Orden i Klassen, 
naar ingen Lærer er til Stede; han har Nøglen til Skabet, sør
ger for, at alt, hvad der skal bruges ved Undervisningen, er 
i Orden. Ordensduksen forlader først Skolen, naar Inspektor 
har været i Klassen.
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Rektor træffes i Regelen paa Skolen hver Skoledag 
(undtagen Lørdag) Kl. 1-—2, til andre Tider kun efter 
forudgaaende Aftale (Nora 7263).
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To Vidnesbyrd ved Studenterexamen 
Aar 1674.

Fornylig dukkede atter det Forslag op, at man ved 
Studenterexamen foruden Karaktererne ogsaa skulde- 
have et Vidnesbyrd, der klarlagde Dimittendens Eg
nethed til Universitets-Studier. 1 den Forbindelse kan 
det maaske have sin Interesse at læse et Testimonium, 
som Metropolitanskolens Rektor Henrik Bornemann i 
1674 har medgivet en Dimittend, der unægtelig ikke 
synes at have været en Aandsfyrste; det er en skrap 
Salve, den stakkels Fyr bliver Genstand for. Det maa

Rektor 1672—75, senere Biskop H. Bornemann (f 1710).
Thomas Quellinus sculps. 
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erindres, at Studentereksamen dengang aflagdes ved 
Universitetet, altsaa efter Vidnesbyrdets Affattelse.

Originalen til Vidnesbyrdet, der naturligvis er af
fattet paa Latin, findes i vort Skolebibliotek; og her er 
saa Oversættelsen:

Vidnesbyrd for Jens Mofpaludan.
»Ganske vist, velædle Professorer,,.plejer vi at kaste 

den fromme Kærligheds beskedne Kaabe over frem
med Svagheds Pletter; men mod Sandhed og Billighed 
retter vi dog, hvis vi ellers vil være retskafne og op
rigtige, intet Øxehug. Altsaa maa vi stundom sige, 
hvad Kærligheden vilde -byde os snarere at fortie. 
Denne Aspirant til den akademiske Frihed, Jens Lar
sen Moipaludan, født i Holstebro i Cimbrernes Land, 
har fra Naturens FIaand en sendrægtigere Aand og en 
sløvere Dømmekraft, end han kunde have ønsket. Men 
de Hindringer og Vanskeligheder, der frembyder sig 
paa Studiernes møjsommelige og støvfyldte Rende
bane, bukkede han dog ikke strax under for som en 
sløv Vallak paa Startpladsen, ejheller fattede han flux 
Lede ved den „paabegyndte Rejse, men tværtimod har 
han mandelig forsøgt at overvinde Naturens Goldhed 
ved Anstrengelsernes Frugtbarhed, og at gennembryde 
de af hans medfødte Dumhed rejste Skranker ved hyp
pige Studeringer om Dagen og utrættelig Vaagen om 
Natten. Hertil føjede han ogsaa de Dyder, som vi giver 
forskellige Navne hos et fromt Gemyt: altid var han 
retskaffen, sædelig, maadeholden, opmærksom overfor 
sine Overordnede og fandt sig taalmodigt i sin Skæbne.

Da altsaa de sendrægtige Aar uformærket sneg sig 
ind paa ham, uden at der kunde haabes paa yppigere 
Frugter af den udtørrede Jordbund, og da han allige
vel ønskede ved Velynderes velvillige Understøttelse 
at faa blot nogen Nytte af den Møje, han havde an
vendt paa sine Studier, og i den lærde Republiks fæl
les Fartøj at naa en Post — om ikke som Rorgænger 
eller Baadsmand, saa dog som Rorkarl eller ved Pum
pemaskinen eller i den yngste Messedrengs beskedne 
Stilling, — saa har vi regnet det for Synd at udelukke 
ham fra enhver Velvillie fra vor Side; ja, efter vor 
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Sædvane1 har vi endog gerne, da han krævede Till 
ladelse til at forlade, os, givet ham denne Anbefaling; 
hvor lidet den end monne betyde.

Om I nogensinde, 1 Musernes værdige Skytsherrer, 
har vist det, da vis dette Menneske et enestaaendé 
Exempel paa Eders Velvillie og paa en Medfølelse, der 
villigt lukker Øjnene til; og vid, at enhver Velgerning; 
I overøser ham med, den viser I Eders fattigste Gæst; 
der visselig trænger haardeligen til Eders Støtte. Lev 
vel«.

Som Modstykke kan vi vælge et overstrømmende 
Vidnesbyrd; man skulde synes, at Indehaveren næppe: 
har kunnet have fukl Valuta for Sedlens Paalydende.

Vidnesbyrd for Christian Herman Jacobsen.
»Til Rector Magnificus for det hulde Akademi i 

København og til sammes ærværdige og højfornemme 
Raad min stedsevarende Hilsen og altid ærbødigst 
skyldige Tjensfagtighed!

Det vilde, I Musernes glimrende Beskyttere, være 
altfor langt og besværligt, ja, kanske endog stødende 
og kedsommeligt for Eder, saa optagne, som Ler, med 
flade Fødder at gennemgaa alle de Dyder, der udkræves, 
hos en udmærket Discipel, eller i fyldig Stil enkeltvis 
at skizzere hvert enkelt Fortrin. Thi lang og udstrakt 
er visseligen Katalogen over disse, og stort og meget 
er det, der hos en Yngling, som bør sættes blandt de 
bedste og holdes op som Spejl og Exempel for Ung
dommen, bør ikke blot være tilstede, men endog blom
stre, og ikke alene blomstre, men ogsaa afkaste Af
grøde og Frugter. Men lad nogen af hele Dydernes 
Familie nævne een eneste, den første eller den sidste, 
som ikke hos denne ædle Sjæl, som jeg her under Kys 
og kærlig Omfavnelse anbefaler Eders Velvillie: Chri
stian Herman Jacobsen, ægte Afkom af vor Stads højt- 
ansete fordums Raadmand, — har sat sig saa fast, har 
bosat sig og har straalet saadan, at det ikke blot i 
mine, men ogsaa i alle andres Øjne har syntes, at her 
er alle Dyders sande Bopæl, sande Fæstning, sande 
Fædreland, sande Kongedømme og Rige. I enhver 
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Handling, i enhver Fremtræden fra hans Side har jo 
sligt Herredømme af og slig Samdrægtighed mellem 
alle disse evig og altid fremstraalet. Det er nu sex Aar, 
siden han overantvortedes vor Metropolitanskoles 
Lærere og først begyndte for os at aabenbare sin Dyds 
guddommelige Skatte og at sprede sine ædle Anlægs 
gyldne Glimt over vor lærde Provins’ hele Omkreds, 
og snart gjorde han her i Dannelse og ædel Viden saa- 
danne Fremskridt, at han ej alene opfyldte, men end
og milevidt overgik alle Lærernes Forhaabninger og 
Drømme. Særligt bør fremhæves hans Sjæls Renhed og 
den mælkehvide Beskedenhed og Modesti, som han 
lagde for Dagen hjemme og ude, i Ord ligesaavel som 
i Handling, Egenskaber, hvorved han gjorde sig til den 
kærkomneste Gæst overalt, og som oplivede alles 
Følelser og Forventninger ved et behageligt Skue. Des- 
aarsag, da han kræver Lejlighed til at udvikle sine 
Kræfter saaledes, at de kan vinde Hæder paa et videre 
Felt, sender jeg idag med de kærligste Tanker og med 
en Følelse af Savn, som var jeg hans Fader, denne min 
Fostersøn, der fortil og bagtil omsværmes af Venus 
selv og Gratierne i egen høje Gestalt, til den akade
miske Park, hvis Gartnere I er. Indlad denne Gæst, 
højædle Professorer, indlad ham, det beder jeg, det 
bønfalder jeg Eder om, og værdsæt den Dydens him
melske Ild, han lader gløde i sit Bryst. Denne mit Hjer
tes Halvdel (men Gud alene Æren!) omplanter jeg nu 
uskadt i Eders Athens Land, men hør min Bøn: vor 
Jacobsen skal I med enhver Form for Velvillic bevare, 
modtage, elske, beskytte, og medens en misundelig 
Skæbne i Forældrenes Testamente kun efterlod ham 
faa Rigdomme, som hans Beskedenhed dog viste sig 
yderst værdig til, saa skal I sørge for, at han i Eders 
Gunst og Elskværdighed aldrig vil savne de Rigdomme, 
han anser for de bedste. Hos os har han visselig op
fyldt den bedste og kærligste Discipels Pligter saale
des, at hvis han for Fremtiden paa samme Vis vil iagt
tage den bedste og kærligste akademiske Borgers Skyl
digheder hos Eder, vil Eders Stat sikkert enten faa eller 
ingen finde, der er bedre og værdigere end han. Lev 
vc,<<- E. Fox Maule.
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Lektor J. A. V. Bang.
Ved Lektor Bangs Død den 29. Marts mistede Me

tropolitanskolen en trofast Tjener og en trofast Ven.
Da Lektor Bang for 8 Aar siden tog sin Afsked, 

havde han været knyttet til Skolen som Lærer helt fra 
1893 — ialt i 43 Aar. Selv var han gammel Metropoli- 
taner, og i den baade muntre og vemodige Tale, hvor
med han under en lille Festlighed i Sangsalen tog 
Afsked med Kollegerne, kunde han pege paa det Sted 
i Salen, hvor han som lille Dreng var blevet modtaget 
af Rektor Birch. Han gjorde det med Ordene: »Kreds
løbet er sluttet«. Det var det nu ikke helt, thi endnu 
et Aar fortsatte han som Vikar, hvad der var ham til 
stor Glæde. Med Rette er det sagt om ham, at Skolen 
var hans Liv. Med hele sin stærke aandelige Vitalitet 
gik han op i sin Gerning, og hans Yndlingsfag, Latin 
og Græsk, gav ham rig Lejlighed til at dyrke en Form 
for Humanisme, der nu er sjælden, men giver en vid 
menneskelig Horisont. For os, hans Kolleger, var hans 
Omgang fængslende, men ogsaa æggende. Klar var han 
i Tanke som i sin Tale, der kunde have en levende 
humoristisk Undertone. Skarp kunde han ogsaa være; 
thi han var en Mand af selvstændige Meninger. Men 
saarende virkede han aldrig.

Som Lærer var han pligtopfyldende, streng imod sig 
selv, og han forlangte meget af sine Elever. Men hvor 
ofte har jeg ikke hørt ældre Metropolitanere prise de
res gamle Lærer for den Opøvelse i Tænkning og 
Grundighed, der havde betydet saa meget for dem un
der deres Studier og senere hen i Livet. Og han holdt 
af sine Elever. Altfor beskeden kunde han sige: Ja, 
min eneste Adkomst til at være Lærer er, at jeg hol
der af Børn! Hans Interesse for dem standsede ikke 
med det Øjeblik, de forlod Skolen, og saa vidt gør
ligt fulgte han dem fremefter i Livet; hans Erindrings- 
evne var forbavsende; sjældent skuffedes man, naar 
man hos ham søgte Oplysning om gamle Metropoli
tanere, deres Skæbne og deres Slægtsforhold.

Af Skolens nuværende Disciple har ingen kendt Lek
tor Bang, af Skolens nuværende Lærere kun et Faatal.
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Men vi, der har lært ham at kende som den venligt
sindede Kollega, vil altid mindes denne særprægede 
Mand med det varme Hjerte bag et behersket Ydre. 
Som hver Institution bor holde hver den i Ære, der 
har ydet den betydelige Indsats, saa gør ogsaa Metro- 
politanskolen det overfor denne sin trofaste Tjener og 
Ven.



SKOLEEFTERRETNINGER
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I. Metropolitanskolen.
Vor Skole er udgaaet fra den Skole, som grundedes 

af Præster ved Vor Frue Kirke antagelig omkring Aar 
1200. Fra at have været en katolsk Kirkeskole blev 
den ved Kirkeordinansen af 2. September 1537 omdan
net til en kongelig Latinskole eller lærd Skole; Navnet 
vedblev at være (Vor) Frue Skole, men ændredes en 
Tid lang til »Kjøbenhavns Cathedralskole«, der ret 
snart gav Plads for Skolens nuværende Navn: Metro
politanskolen.

Skolen er siden 1903 en fuldstændig højere Almen
skole i Overensstemmelse med Loven af 1903, bestaa- 
ende af Mellemskole, Realklasse og Gymnasium med 
alle tre Linier.

Undervisningen ligger fra Kl. 9—15, om Lørdagen 
dog fra Kl. 8—13.

II. Eksaminer 1943.
1. Studentereksamen. 

ks.
1. Anna Blide Brix (14,15: mg).
2. Tove Gunvald (12,41: g4 ).
3. Anna K. M. M. Chaplin (13,46: mg-F).
4. Hans Erik Hansen (13,29: mg-F).
5. Henning Hansen (14,10: mg).
6. Leif Hubert Rasmussen (14,69: ug-i-).
7. Margrethe K. E. Sonberg (12,96: g+). 

ns.
1. Børge Andersen (13,47: mgH-).
2. Jens V. J. H. Baastrup (13,50: mg-j-).
3. Erik Larsen (14,11: mg).
4. Ib Carl Clausen (14,40: mg-|~).
5. Johan P. Engeil (12,82: g+).
6. Christian P. Lauritzen (12,30: g).
7. Harry van Loon (13,89: mg).
8. Holger J. A. Ludvigsen (14,18: mg-|-).
9. Ole Torben Rich (14,00: mg).
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10. Mogens J. Weincke (14,20: mg-|~).
11. Cecil Westh (13,67: mg).

mn.
1. Steen Allerup (13,69: mg).
2. Ole G. Backer (13,96: mg).
3. Palle L. Borregaard-Otzen (12,76: g+).
4. Otto J. Biilow (14,29: mg-|-).
5. Mogens Furbo (14,48: mg-|-).
6. Leo V. P. Galsgaard (12,47: g+).
7. Jens N. Gundtoft (12,53: g-|-).
8. Hugo A. A. Giinther (13,79: mg).
9. Carl Bernhard Hagen (13,34: mg-b).

10. Torben Hjalf (13,69: mg).
11. Erik Holm (13,42: mg-F).
12. Jens Georg Holm (14,24: mg-|-).
13. Carl Gilbert Jespersen (12,32: g).
14. Sigurd N. C. Jespersen (12,41: g-F).
15. Aksel Kelsted (14,43: mg-|-).
16. René Jean Laraignou (14,37: mg-F).
17. Ib Urban T. Larsson (13,67: mg).
18. Per O. H. Friis Lassen (13,98: mg).
19. Arne Johan Lindekrantz (13,51: mg-i-).
20. Bent Viggo Nielsen (13,70: mg).
21. Erik Fischer Nielsen (14,00: mg).
22. Georg Ax. Frincke Petersen (14,05: mg).
23. Hans Peter Rasch (12,73: g-F).
24. Chr. Jersild Rasmussen (14,04: mg).

En Kandidat bestod ikke.

2. Realeksamen.
1. Paul Backer (13,79: mg).
2. Poul A. Bjarnholt (13,13: mg-i-).
3. Ove Th. Bossing (13,49: mg-i-).
4. Erik Damgaard (13,60: mg-b).
5. Chr. Engel! (13,13: mg-i-).
6. Henning O. A. Falk (14,01: mg).
7. Mogens Fl. Flansen (14,44: mg-|-).
8. Werner Frantz Jakobsen (14,30: mg-}-).
9. Erlind Gudman Jensen (13,05: mg-i-).

10. Klaus Gilbert Jespersen (13,48: mg-i-).



12

11. Bengt K. Kirkegaard (13,42: mg-?).
12. Bent Larsen (13,31: mg-?).
13. Ejler T. Nielsen (13,04: mg-?).
14. Peer A. Peitersen (13,05: mg-?).
15. Karl Johan Staack-Petersen (12,68: g-j-).
16. Eduard N. Troelsgaard (14,28: mgd-).
17. Erik Johs. Wissum (14,03: mg).

3. Mellemskoleeksamen.
Bestaaet og udgaaet af Skolen: Folmer Evald (13,81: 

mg); Ole Ingerslev Hansen (13,75: mg); Jens Junggreen 
(13,51: mg-?); Steen Schaumburg-Kristensen (13,39: 
mg-?); Bengt Vagn Sørensen (13,55: mg-?).

III. Disciplene.
Skolens Elevantal er i Øjeblikket 354. — De ny- 

optagne Elever er betegnet med en Stjerne.

III. Gymnasieklasse.
fos.

1. Irene Demidoff (16. 2. 25, Frue).
2. Gudrun B. Due (24. 6. 25, Lektor).
3. Gertrud Galster (11. 1. 26, Museumsinspektør).
4. Ingvard O. Godtkjær (21. 7. 24, Kordegn).
5. Kristen Holm (12. 4. 25, Læge).
6. Jens K. Steenberg (14. 8. 25, Forretningsfører).
7. Helge Thomsen (22. 12. 25, afd. Statsadvokat).
8. Villads Villadsen (9. 6. 26, Kontorchef i Handels

ministeriet).

ns.
1. Leif B. Andersen (13. 1. 26, Graver).
2. Vagn R. Andersen (11. 11. 25, Fuldmægtig).
3. Ib Chr. S. Brorson (1. 5. 26, Kontorchef i Land

brugsministeriet).
4. Emil W. Bruun (11. 2. 26, Landsretssagfører).
5. Erik Buus Pedersen (18. 2. 25, Trafikkontrollør).
6. Jørgen Fog (20. 1. 26, Bankfuldmægtig).
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7. Per Frederiksen (28. 11. 24, Grosserer).
8. Ole H. Høgild (15. 4. 25, Malermester).
9. Alf. V. Jacobsen (17. 8. 25, Detailhandler).

10. Knud Marstal (19. 7. 25, Kommunelærerinde).
11. Kaj Repsdorph (25. 8. 25, Civilingeniør).
12. Thomas Winding (25. 10. 25, Grosserer).
mn.

1. Jørgen Bang (14. 9. 25, Prokurist).
2. Carson B. Brockmeyer (24. 3. 26, Instrumentm.).
3. Vagn O. J. Clausen (18. 10. 26, Enkefrue).
4. Ebbe Devantier (22. 7. 26, Overlæge, Dr. med.).
5. Arne O. Fløistrup (22. 7. 26, Bogbindermester).
6. Find E. Hansen (9. 3. 26, Ekspedient).
7. Jørgen Jensen (15. 12. 25, Dommerfuldmægtig).
8. Poul Kr. Jensen (31. 12. 26, Fabrikant).
9. Werner G. Jensen (20. 10. 24, Værkfører).

10. Georg Johs. Kjær (27. 6. 26, Maskinarbejder).
11. Arne R. Krogsgaard (8. 7. 26, Læge).
12. Mogens Kåszner (27. 10. 25, Sognepræst).
13. Johannes P. M. Pedersen (25. 2. 25, Kærnemager).
14. Bendt Petersen (28. 10. 25, Postbud).
15. Bent I. Rotne (9. 6. 26, Overkriminalbetjent).
16. Knud Sevel (10. 7. 23, Grosserer).
17. Ole Friis Theisen (7. 9. 23, Frue).
18. Kjeld Tobias (5. 7. 25, Repræsentant).
19. Henning C. Wesch (2. 2. 26, Grosserer).
20. Hugo F. G. Zachariae (5. 11. 25, Direktør).

II. Gymnasieklasse.
ks.

1. Frans Bølling (28. 4. 26, Redaktør).
2. Birger Jarl Guy (21. 10. 25, Directrice).
3. Birte Svane Christiansen (28. 4. 26, Enkefrue).
4. Erik Dam Jensen (16. 11. 25, Arkitekt).
5. Else Gunvald (24. 9. 26, Købmand).
6. Erich Hauge (23. 2. 27, Præst).
7. Lise Jensen (11. 8. 25, Maskinmester). Død 3. 12. 43.
8. Holger Friis-Johansen (29. 4. 27, Professor).
9. Signe Lomholt (28. 8. 27, Professor).

10. Erik Madsen (5. 10. 26, Snedkermester).
11. Troels Munkner (3. 2. 28, Præst).
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ns.

1. Torben Arnesen (21. 5. 25, Underdirektør).
2. Oluf Hassing (17. 6. 26, Adjunkt).
3. Jørgen Holmer (21. 12. 25, Hovedbogholder).
4. Per Hauge Jacobsen (19. 4. 27, Kontorchef).
5. Kai Schive Nielsen (9. 3. 27, Sporvejsfunktionær).
6. Svend Schou (13. 1. 27, Kontrollør).
7. Preben Skjødt (24. 10. 26, Vognmand).
8. Bjørn-Aage Thorsen (1. 7. 26, Skrædermester).
9. Bent Wiberg (5. 11. 26, Skrædermester).

mn.
1. Egon Andersen (8. 10. 26, Tjener).
2. Hans Arp (20. 8. 26, Appretørmester).
3. Mogens Bech (30. 8. 26, Bankkasserer).
4. Jørgen Biilow (22. 8. 26, Baneingeniør I).
5. Hilding Ekman (4. 9. 26, Skrædermester).
6. Jørgen Gunvald (8. 6. 26, Søløjtnant I., R.).
7. Ole Scharling Hansen (8. 3. 26, Overpostassistent).
8. Poul Falbe Hansen (24. 5. 26, Kunstmaler).
9. Ole Heie (10. 5. 26, Kordegn).

10. Poul Hildestad (23. 6. 26, Overassistent).
11. Plans P. Hofer (24. 5. 27, Ingeniør).
12. Preben Jakobsen (19. 1. 27, Overbetjent).
13. Peter Boie Johansen (30. 3. 27, Overlæge).
14. Jørgen E. Jørgensen (15. 4. 26, Disponent).
15. Mogens Jørgensen (31. 1. 28, Fuldmægtig).
16. Arne Karlsen (3. 4. 27, Enkefrue).
17. Niels Mohr (7. 7. 27, Læge).

(John Nielsen (3. 12. 26, Skrædermester. Udmeldt
18. 11. 43).

18. Gert Olsen (8. 7. 26, Tjener).
19. Torben Svane (3. 3. 26, Postkontrollør).
20. Carl Peter Sørensen (11. 7. 26, Fabrikant).
21. Poul Kjær Sørensen (7. 10. 26, Forvalter).
22. Gunnar Thornval (18. 4. 27, Professor).

/. Gymnasieklasse.
ks.

1. *Ole Andersen (23. 8. 27, Urtekræmmer).
2. *Olc Bastiansen (1. 2. 27, Handelsgartner).
3. Lorenz Bergmann (26. 11. 28, Professor v. Univer

sitetet).
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(Palle Espersen (9. 4. 27, Overassistent. Udmeldt 6.
1. 44).

4. Gert Holthor (19. 12. 27, Kasserer).
(Chr. Krat (3. 5. 28, Skrædermester. Udmeldt 16. 
12. 43).

5. Vibeke Lomholt (22. 9. 28, Professor, Overlæge, Dr. 
med.).

6. Ebbe Paludan-Muller (6. 10. 27, Kontorchef i Un
dervisningsministeriet).
(Gunnar Bro Rasmussen (24. 7. 26, Postassistent.
Udmeldt 14. 4. 44).
(Svend Aage Rasmussen (19. 5. 27, Arbejdsmand.
Udmeldt 12. 4. 44).
(Bodil Thomsen (13. 4. 27, Professor ved Universi
tetet. Udmeldt 13. 1. 44).

ns.
1. Erik C. Gerved (14. 4. 27, Bankkasserer).
2. Kaj Harders (3. 2. 26, Bladhandler).
3. Svend Harders (Broder til foregaaende). 

(Helgi Elelgason (18. 22. 26, Professor). Udmeldt 30.
6. 43).

4. 'Carl Jørgensen (28. 5. 28, Musiklærer).
5. 'Helge Jørgensen (17. 11. 27, Skrædersvend).
6. Ulf Lorenzen (9. 11. 27, Bankfuldmægtig).
7. ‘Ole Mynster (23. 7. 27, Læge).
8. Jørn Olsen (29. 8. 27, Kommunelærer).
9. ‘Jens Erik Pedersen (12. 8. 27, Fuldmægtig).

10. Jørgen Reenberg (8. 11. 27, afd. Skuespiller).
11. Jørgen Ryming (8. 9. 27, Musiker).

mn, a.
1. ‘Kurt Andersen (18. 2. 27, Mekaniker).
2. Jørgen Axelsen (22. 6. 27, Kunsthandler).
3. Paul Backer (8. 10. 27, Læge).
4. Finn Bro-Rasmussen (2. 8. 28, Inspektør).
5. ‘Mogens Carlsen (20. 1. 28, Tjener).
6. Bengt N. Z. Christiansen (7. 7. 27, afd. Førstestyr

mand i D.F.D.S.).
7. ‘Frants Ellyton (18. 2. 28, Malermester).
8. ‘Poul Frandsen (24. 9. 27, Assistent).
9. Erik B. Hansen (14. 12. 27, Kontrolassistent).



16

10. 'Robert Jakobsen (6. 4. 28, Redaktør).
11. Bent Møller Jensen (28. 3. 27, Skibsfører).
12. Knud Gersel Jensen (15. 3. 27, Vejinspektør).
13. 'Bengt Gjeding-Jørgensen (19. 6. 26, Murerformd.).
14. 'Holger Lund (9. 9. 27, Graver).
15. 'Ole Juhl Pedersen (1. 5. 27, Mejeriejer).
16. 'Jørgen Bonde Petersen (13. 2. 26, afd. Sogne

præst).
17. Mogens Tetzschner (19. 10. 27, Købmand).
18. 'Mogens Thomsen (1. 9. 27, Syerske).
19. 'Mogens West (11. 11. 27, Maskinmester).
20. 'Peer Vintersø (4. 9. 27, Elektroinstallatør).

mn, b.
1. Mogens Bang (10. 4. 28, Prokurist).
2. 'Kaj Binderup (25. 3. 26, Overassistent v. D.S.B.)
3. *Ib Garre (4. 9. 27, Instrumentmager).
4. Niels F. Gram (9. 12. 27, Professor, Dr. phil.).
5. Hans J. Hald (20. 9. 27, Købmand).
6. Bent Hansen (14. 2. 28, Driftsingeniør).
7. Kurt Helin (4. 11. 28, Korrespondent).
8. Mogens M. Helin (11. 11. 27, Broder til foregaaende).
9. 'Carl Strib Jensen (27. 8. 26, Kaptajn).

10. 'Preben Jensen (28. 4. 28, Patentagent).
11. Klavs Gilbert Jespersen (13. 1. 27, Frue).
12. Aage Kelsted (13. 1. 28, Frue).
13. 'Knud G. Knudsen (10. 6. 27, Arbejdsmand).
14. 'Poul Lenskjold (18. 1. 28, Telegrafassistent).
15. ‘Werner Olsen (5. 11. 27, Vagtfunktionær).
16. 'Johs. Erling Rasmussen (6. 10. 27, Overassistent 

ved D.S.B.).
17. 'Bjørn Reindel (27. 11. 28, Politikommissær).
18. ‘Niels Sandberg (27. 10. 27, Grosserer).

Realklassen.
1. Mogens E. Aastrup (4. 2. 28, afd. Repræsentant).
2. Victor H. Fløjstrup (22. 3. 28, Bogbindermester).
3. Poul Jørgensen (31. 8. 28, Værkmester).
4. Knud Larsen (12. 8. 27, Arkitekt).
5. Carl G. Marstrand (26. 9. 27, Arkitekt).
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(John H. M. Nielsen (3. 12. 26, Skrædermester). Ud
meldt 18. 11. 43).

4. Mellemskoleklasse.
a.

(Poul H. Als (12. 6. 29, Entreprenør). Udmeldt 29.
3. 44).

1. Knud Bagger (5. 2. 29, Politibetjent).
2. Arne V. Bruun (1. 5. 28, Repræsentant).
3. Vagn Brøndum (20. 8. 28, Repræsentant).
4. Ib H. Christoffersen (14. 2. 28, Trafikassistent).
5. Erik Damm (23. 9. 28, Revisor).
6. Hans Jørgen Fenger (24. 11. 29, Overkirurg).
7. Preben Fog (7. 2. 29, Bankfuldmægtig).
8. Mogens Hansen (22. 1. 29, Skolebetjent).
9. Klaus Hermann (26. 11. 28, Lektor, Dr. phil.).

10. Paul Chr. 0. Jacobsen (26. 2. 28, Bygningssnedker).
11. Hans Jørgen Johansen (14. 3. 29, Bogholder).
12. Palle Jørgensen (13. 6. 28, Maskinarbejder).
13. Leo R. Lemvig (28. 9. 28, Fabrikant).
14. P. Jørgen Lund-Jacobsen (3. 9. 28, Sognepræst).
15. Niels Chr. Eigen Møller (28. 5. 29, Direktør).
16. Ib F. Nielsen (29. 11. 28, Maskinmester i Flaaden).
17. Fin Olsen (24. 10. 28, Kommunelærer).
18. Mogens Bonde Petersen (3. 11. 28, afd. Sognepræst).
19. Hans Barner Rasmussen (25. 1. 29, Forstander for 

teknisk Selskabs Skole).
20. Henrik O. I. Rømer (21. 3. 29, Prokurist).

(Leif Simonsen (14. 1. 28, Maskinarbejder). Ud
meldt 16. 8. 43).

21. Gunnar Starup-Hansen (14. 6. 28, Arkitekt).
22. William K. Winther (23. 2. 29, Kursusforstander).
b.

1. Erling Arndal (6. 11. 28, Viceskoleinspektør).
2. Ebbe Arnfred (27. 6. 28, Enkefrue).
3. Palle Bruus (5. 2. 28, Fuldmægtig).
4. Lians R. Biilow (16. 2. 29, Baneingeniør I).
5. Ole Christensen (17. 12. 28, Overassistent i D.S.B.).
6. Henning G. Collstrup (28. 6. 28, Repræsentant).
7. Kuno Ewald (9. 4. 29, Maskinarbejder).
8. Henning Fjord (19. 6. 29, Frue, Fabrikant).
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9. Hans Chr. Frost (8. 5. 28, Direktør).
10. Henry Gøtze (28. 10. 28, Handelsmand).
11. Karsten M. Henriksen (16. 11. 28, Kommunelærer).
12. Torben Høeg (17. 9. 28, Ingeniør).
13. Frank J. Jørgensen (29. 7. 28, Bogholder).
14. Erling Kjær-Hansen (20. 12. 28, Skrædermester).
15. Henning Madsen (1. 10. 28, Maskinarbejder).
16. Henning Nielsen (13. 12. 28, afd. Brandmand).
17. Svend Nielsen (28. 9. 28, Tømrermester).
18. Jørgen K. Petersen (10. 8. 28, Bankfuldmægtig).
19. I. Finn Poulsen (31. 10. 28, Elektromekaniker).
20. Frank A. Reckendorff (23. 10. 28, Maskinpasser).
21. Bent Riibner-Petersen (28. 1. 29, cand. pharm.),
22. Carl Chr. Sanger (9. 6. 28, Præst).
23. Erik Spange (24. 11. 28, Maskinmester).

3. Mellemskoleklasse.
a.

1. Verner Andersen (22. 11. 29, Inspektør).
2. Ib O. Andreassen (27. 5. 30, Ekspedient).
3. Ivan F. Andreasen (12. 9. 29, Maskinfabrikant).
4. Villy J. Andreasen (21. 8. 27, Entreprenør).
5. Niels U. Bang (24. 9. 29, Grosserer).
6. Niels V. Carstensen (9. 12. 29, Højesteretssagfører). 

(Benny Christensen (14. 4. 28, Specialarbejder). Ud
meldt 18. 8. 43).

7. Johnny Christensen (5. 3. 30, Kontorchef).
8. Hans A. H. Dall (18. 4. 30, Kontorchef).
9. Hans Fischer-Møller (8. 10. 29, Landsretssagfører).

10. Nils A. H. Fløjstrup (4. 10. 29, Bogbindermester).
11. Mogens Frehse (29. 11. 29, Maskinmester).
12. William Gede (26. 9. 29, Bankbogholder).
13. Jens Gunner Helin (24. 7. 30, Korrespondent).
14. Jørgen Holm (31. 10. 29, Viktualiehandler).
15. Knud D. Jakobsen (3. 1. 29, Maler).
16. Karsten Friis-Johansen (5. 12. 30, Professor).
17. Karsten Kehler (6. 6. 29, Redaktør).
18. Plans Poul Koch (2. 12. 30, Prof. v. Univ.).
19. Sv. Kriiger-Sørensen (7. 8. 28, Bank-Korrespondent).
20. Hans E. Kobler (13. 1. 20, afd. Korrespondent).
21. Paul Peter Leyssac (30. 9. 29, Dommerfuldm.).
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22. Ejner Mikkelsen (25. 5. 30, Kontorchef).
23. Paul E. Nielsen (21. 11. 29, Elektriker).
24. Bent Olsen (26. 3. 30, Bankfuldmægtig).
25. B. Henning Pedersen (24. 3. 30, Købmand.
26. Ove C. Pedersen (8. 4. 30, Revisor).
27. Igor I. W. Piesner (17. 3. 30, Sekr. i Dir. f.

Varefors.).
28. Erik H. Rasch (27. 6. 29, Typograf).
29. Arne Ryming (26. 1. 29, Musiker).
30. Erik Egede Schack (28. 2. 30, Sognepræst) .
31. Hans Thorsøe (21. 4. 29, Frue).
32. Jørgen Villadsen (27. 5. 30, Kontorchef).
b.

1. Carl F. V. Alkestrup (30. 8. 29, Hovedbogholder).
2. Henrik Bertram (27. 1. 30, Ekspeditionssekr. i 

Finansmin.).
3. Hans Chr. Brøns (9. 11. 29, Toldassistent).
4. Svend Engel (6. 6. 29, Kommunelærer).
5. Erik P. Faddersbøll (7. 9. 29, Repræsentant).
6. Edvin J. Gøttrup-Larsen (19. 9. 29, Enkefrue).
7. Jørgen L. Halek (26. 8. 29, Faglærer).
8. Finn H. Flansen (14. 1. 30, Kommunelærer).
9. Mogens B. Hansen (19. 7. 29, Bankassistent).

10. Viggo E. Hornbech (29. 10. 29, Bogbindermester).
11. Carlo F. Jensen (19. 1. 29, Hotelejer).
12. Hother F. Jensen (14. 12. 29, Maskinmester).
13. Preben Jensen (3. 6. 29, Afdelingschef).
14. Henrik Jerichow (1. 10. 30, Landsretssagfører).
15. Jens Jerichow (26. 10. 28, Broder til foregaaende).
16. Erik Jørgensen (10. 12. 29, Arbejder).
17. Johannes Jørgensen (7. 12. 29, Kordegn).
18. H. Mogens H. Kjeldsen (11. 1. 30, Enkefrue).
19. Flenrik Madsen (31. 5. 29, Viktualiehandler).
20. Erik Munck (17. 4. 29, Frue).
21. Børge Nielsen (21. 5. 29, Portør).
22. Niels Rasmussen (27. 1. 30, Kommunelærer).
23. Tom A. Rasmussen (4. 2. 29, Assistent).
24. Helge O. Reindel (8. 11. 30, Politikommissær).
25. Kjeld J. M. W. Reiter (24. 9. 30, Overlæge, 

Dr. med.).
26. Bernhard Strandquist (20. 8. 28, afd. Organist).
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27. Niels H. Sørensen (12. 1. 30, Kommunelærer).
28. Erik Thrane (20. 2. 30, Fabrikant).
29. Bengt E. Wissum (29. 4. 30, Kaptajn).
30. Henning Zwicky (24. 7. 29, Præst).

2. Mellemskoleklasse.
a.

1. Jørgen Abildstrøm (2. 9. 30, Varemægler).
2. John Andreasen (18. 12. 28, Entreprenør).
3. Mogens Stig Christensen (1. 7. 31, Ekspeditions

sekretær).
4. Svend Christiansen (5. 4. 30, Frue).
5. Ib Ferdinandsen (7. 9. 29, Fyrbøder).
6. Ernst Gbtze (4. 1. 30, Handelsmand).
7. Jørgen Falkow (17. 1. 31, Eksportør). Optaget 1. 8. 

43. -
8. Børge Hansen (24. 10. 30, Postkontrollør).
9. Arne Hermann (28. 10. 30, Lektor, Dr. phil.).

10. Erik Holgersen (24. 4. 31, Fuldmægtig).
11. John Ingwar (6. 5. 30, Ledningsinspektør).
12. Claus Jacobsen (3. 9. 30, Maskinmester).
13. Hans J. 0. Jacobsen (13. 5. 30, Bygningssnedker).
14. Ejvind Jensen (1. 2. 31, Kleinsmed).
15. Finn Jørgensen (8. 2. 31, Afdelingsleder).
16. Erik Kjeldsen (9. 5. 31, Politiassistent).
17. Knud Kjeldsen (9. 5. 31, Broder til foregaaende).
18. Poul Larsen (29. 4. 30, Driftsleder).
19. Erik Madsen (16. 6. 30, Trafikassistent).
20. Kaj Nielsen (15. 5. 30, Inspektør).
21. Svend Olesen (15. 11. 30, Chauffor).
22. Jørn de la Motte Olsen (14. 2. 31, Repræsentant).
23. Mogens Palle (15. 1. 31, Direktør).
24. Poul Pedersen (14. 3. 31, Købmand).
25. Flemming Bonde Petersen (2. 9. 30, Enkefrue).
26. Poul Schønnemann (31. 5. 30, Kontorchef).
27. Palle Spore (7. 7. 31, kgl. Fuldmægtig).
28. Torben Starup-Hansen (3. 2. 31, Arkitekt).
29. Heinrich Steenslev (26. 4. 30, Overpolitibetjent).
b.

1. Jørgen Arne-Hansen (25. 8. 30, Frue).
2. Henning Elmer (24. 6. 30, Grosserer).
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3. Louis Evensen (26. 6. 30, Frugthandler).
4. Bengt G. Guilander (6. 12. 29, Chauffør).
5. Allan Hansen (31. 10. 30, Fuldmægtig).
6. Bent Vagn Hansen (17. 4. 31, Fabriksmester).
7. Just Hansen (4. 7. 30, Tømrer).
8. Jens H. Hansen-Schwartz (22. 7. 30, Malermester).
9. Jørgen Heie (12. 3. 30, Kordegn).

10. Niels Heie (12. 3. 30, Broder til foregaaende).
11. Erik Høyer (26. 12. 30, Trafikassistent).
12. Jørgen Jensen (21. 3. 31, Lektor).
13. Karl Johan Jensen (6. 3. 31, kgl. Berider).
14. Jørgen Jepsen (5. 12. 30, Barber).

(Curt Johannsen (25. 9. 29, Kontrollør). Udmeldt 
31. 7. 43).

15. Hugo Johansen (20. 8. 30, Kontrolkusk).
16. Jørgen Kjærgaard (8. 9. 29, Typograf).
17. Erik Kyndal (24. 8. 30, Kommunelærer).
18. Severin O. Larsen (25. 1. 31, Præst).
19. Bent Lund-Jacobsen (8. 2. 31, Præst).
20. Knud Mortensen (10. 4. 31, Overassistent).
21. Jørgen Paulsen (3. 5. 31, Kaptajn).
22. Alf Petersen (12. 1. 31, Tjener).
23. Johannes Rasmussen (22. 4, 29, Maler).
24. Jørgen Saabye (11. 5. 31, Faktor).
25. Kell Skjoldholm (23. 10. 30, Assistent).
26. Ebbe Sørensen (10. 9. 31, Redaktør).
27. Leif Vennersborg (13. 12. 30, Salgsmester).

1. Mellemskoleklasse.

1. ‘Niels N. Andersen (20. 1. 32, Læge).
2. ‘Carl-Henrik Andersen (29. 1. 31, Kommunelærer).
3. ‘Ole Baadum (15. 10. 31, Skattekontrollor).
4. ‘Birger Balsø (2. 5. 32, Maskinarbejder).
5. Benjamin Borst (6. 9. 31, Filmsoperatør). Død 12.

9. 43.
6. ‘René Christensen (27. 8. 31, Sygekassefunktionær).
7. ‘Henrik Clausen (7. 11. 31, Grosserer).
8. ‘Bendt Damm (26. 1. 31, Chauffør).
9. ‘Ebbe Falk-Sørensen (16. 8. 31, Raadhusbetjent).

10. ‘Gerhard Gliese (28. 5. 32, Bankkasserer).
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11. ‘Jørgen Grøngaard (5. 2. 32, Direktør).
12. ‘Otto L. Halek (15. 7. 32, Faglærer).
13. ‘Aage Hansen (17. 2. 32, Lagerist).
14. ‘John Henriksen (29. 7. 31, Mekaniker).
15. ‘Aage Jart (5. 5. 31, Købmand).
16. ‘Kai Jensen (4. 2. 32, Afdelingschef).
17. ‘Palle Jensen-Storch (20. 10. 31, Konsulent).
18. ‘Gunner K. Kjær (8. 8. 31, Maskinarbejder).
19. ‘Frantz Graff Larsen (15. 2. 31, Bagermester).
20. ‘Jørgen Nielsen (3. 8. 31, Grosserer).
21. ‘Kurt Palholt (14. 5. 32, Bogholder).
22. ‘Fl. Oldenburg Planck (4. 5. 31, Lagerforvalter).
23. ‘Aage Ravnebjerg (8. 3. 31, Isenkræmmer).
24. ‘Per Topsøe-Jensen (21. 1. 32, Kaptajnløjtnant, 

cand. jur.).
25. ‘Sven Wberg (24. 10. 30, Skrædermester).
b.

1. ‘Ole F. Andreasen (1. 4. 32, Fuldmægtig, kgl. 
Translatør).

2. ‘Leif Bennedsen (21. 9. 31, Murersvend).
3. ‘Ib Holst Christensen (4. 8. 31, Repræsentant).
4. ‘Bent Christiansen (25. 1. 32, Elektromontør).
5. ‘Jørgen Christiansen (13. 10. 31, Gravørmester).
6. ‘Aksel Eding (20. 8. 31, Værkfører).
7. ‘Hans Engel (17. 1. 32, Kommunelærer).
8. ‘Per Everland (12. 7. 31, Værkfører).
9. ‘Christian M. Gram (11. 11. 32, Professor).

10. ‘Per Gravesen (4. 9. 32, Overlæge, Dr. med.). Op
taget 15. 1. 44.

11. ‘Erik Hansen-Schwartz (3. 9. 31, Malermester).
12. ‘Arne Jørgensen (29. 5. 31, Ekspedient).
13. ‘John P. Kæszner (20. 6. 31, Sognepræst).
14. ‘Werner B. Linander (29. 2. 32, Værktøjsmager).
15. ‘Vagn Lomholt (16. 3. 32, Overlæge, Professor, 

Dr. med.).
16. ‘Finn G. Morsbøl (29. 9. 31, Sporvejsfunktionær).
17. ‘Kai A Nielsen (11. 5. 32, Tømrer).
18. ‘Walther E. Nielsen (10. 3. 32, Kontorist).
19. ‘John W. Orlien (23. 12. 31, Tegner).
20. ‘Erik E. Pedersen (22. 8. 31, Bankbud).
21. ‘Henning Pedersen (27. 2. 31, Bankassistent).
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22. ‘Jens Pedersen-B jergaard (18. 4. 32, Apotheker, 
Dr. phil.).

23. ‘Benny Petersen (5. 11. 31, Overassistent).
24. ‘Niels Thornval (23. 11. 31, Professor, Dr. med.).
25. ‘Steen Vedel (30. 7. 31, afd. Kaptajnløjtnant V.).

I Skoleaarets Løb har Skolen haft den Sorg at miste 
2 af sine Disciple.

Den 12. September 1943 døde Benjamin Borst, Dis
cipel i 1. Mellemskoleklasse efter knap en Maaneds 
Skolegang.

Den 3. December 1943 døde Lise Jensen i II k, der 
havde været her paa Skolen fra August 1942.

De efterlader sig begge et godt Minde blandt Kam
merater og Lærere.

IV. Undervisningen.
Rektor H. Bang: Latin: III k, II k ................ 13 Timer
Kst. Rektor, Dr. Vilh. Lorenzen: Historie:

III k + n, III m, II k -j- n, II m, I k + n, 
I m, R, 3b .................................................  25 »

Lektor K. V. Olsen: Engelsk: III n, I n, 4a, 2a 16 »
Lektor J. Reumert: Geografi: II k -|- n, lim, 

I ma, R, 3a, 2a, 2b .................................. 14 »
Lektor C. Boiken: Engelsk: II k, II m, II n, 

R, 3b, la. — Dansk: 2b .................. 28 »
Lektor E. Hjejle: Tysk: II n, In, Imb, 2a. — 

Dansk: R, 4b, 3a ................................ 28 »
Lektor Holger Jensen: Matematik: III m, II k

—f- n, I k n, I ma, 4b, 2a ....................... 30 »
Lektor E. Matthiesen: Dansk: III k n, II

m, 3b, la. — Fransk: II k -|- n, I k n, I 
ma, R .......................................................  29 »

Adjunkt K. Asker Larsen: Naturhistorie: III 
k n, III m, Ib. — Naturlære: I k -I- n. 
— Gymnasiet: II k n, I k n -|- R, I ma, 
R, 4ab, 2ab ..........................................  30 »
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Adjunkt A. Rønnau: Naturlære: III m, R,
I mb, 4a, 2a, 2b, la. — Matematik: 4a, 3b 33 Timer

Adjunkt H. A. Steen: Latin: 4a, I k, In. —
Græsk: II k. •—■ Oldtidskundskab: II n,
I ma. — Fransk: III k n, Imb ................ 30 »

Adjunkt E. Fox Maule: Latin: III n, II n,
4b. —• Græsk: III k, I k. ■— Oldtidskund
skab: III k, III n, III m, lim, In, Imb ... 29 »

Adjunkt 7. Busch: Dansk: III m, I ma, 3b. —
Religion: I k n, I ma, 4a, 4b, 3a, 3b, 2a, 
2b, la, Ib ................................................... 28 »

Adjunkt FL Rasmussen: Geografi: I mb, 4a,
3b, la. — Gymnastik: III k n m, II m, 
4ab, 3ab, 2ab, lab ..................................... 28 »

Adjunkt E. Kofoed: Matematik: II m, 3a, 2b, 
la. — Naturlære: I ma, 4b, 3b .......... 32 »

Adjunkt R. Stig Hansen: Fransk: III m, II m.
— Tysk: III n, II m, R, I k, 4b, 3a .........  28 »

Adjunkt AL Heltberg: Dansk: I k n, II k
-p n, 4a. — Engelsk: 4b, 3a, 2b, lb, I k,
I ma ............................................................  29 »

Adjunkt Pii Johannessen: Naturlære: II m, 
3a, 2b, lb. — Matematik: I mb, R, lb. 30 »

Mellemskolelærer M. Stenild-Larsen: Skriv
ning: 3a, 2b, la, lb. — Tegning: 3a, 3b,
2a, 2b, la, lb. — Sløjd i Mellemskolen ... 23 »

Timelærer, Professor A. Bentzen: Religion:
III k -|- m III m, II k n, II m, 1 mb .... 5 »

Timelærer, cand. mag. H. Tang: Gymnastik:
III k n -|- m, I k n + I mb> 3ab, 
lab. — Engelsk: I mb. — Dansk: 2a, lb... 28 »

Timelærer, pand. mag. 7. Steining: Historie:
I mb, 4a| 4b, 3a, 2a, 2b, la, lb. — Tysk:
Il k, 4a, 3b ............................................... 31 »

Timelærer, cand. mag. K. Lundby: Natur
historie: R, 4a, 4b, 3a, 3b, 2a, 2b, la. —
Geografi 4b, lb. — Skrivning: 3b, 2a ... 23 »

Timelærerinde, cand. mag. Frk. G. Hasseriis
Jensen: Sang i hele Skolen .................... 15 »

Timelærerinde, Fru 7. Hjejle: Gymnastik for 
Piger....................................................... 2 »
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Cand, mag. T. Stubbe: Dansk: I mb.— Tysk:
I ma, 2b ................................................... 3 Timer

Cand. mag. Børge Larsen har overtaget Rektor 
Bangs Timer i Latin, cand. mag. J. Steining 12 af 
den konstituerede Rektors Timer i Historie, medens 
cand. mag. Thyge Stubbe har overtaget 10 af cand. 
mag. Steinings Timer i Historie og Tysk.

Indvendig Inspektion: Lektor Holger Jensen.
Skriftlig Inspektion og Regnskabsføring: Lektor 

Boiken.
Pladsinspektion: Adjunkt Asker Larsen.
Bibliotekar: Adjunkt E. Fox Maule.

V. Lærerne.
Ogsaa i dette Skoleaar har Lektor, Dr. Vilh. Loren

zen under Rektor H. Bangs Konstitution som Undervis
ningsinspektør, været konstitueret som Rektor.

Den 29. Juli 1943 ansattes cand. mag. Svend PH Jo- 
hannessen som Adjunkt paa Prøve fra den 1. August 
at regne.

1 Følge kgl. Resolution af 11. August 1943 udnævn
tes Adjunkt Ejner Matthiesen til Lektor ved Metro- 
politanskolen. Den 21. August 1943 ansattes cand. mag. 
Hans Tang som Timelærer fra 1. August s. Aar at 
regne.

Følgende Lærerkandidater har gennemgaaet Kursus i Un
dervisningsfærdighed ved Skolen:

1. Halvaar: stud. mag. Johs. Keiding (Naturfag), cand. 
mag. Preben Kiihl (Matematik, Fysik), stud. mag. Aage Brøn- 
dum (Fysik, Matematik), cand. mag. V. O. Jensen (Gymna
stik), stud. mag. H. S. Rahbek (Fysik, Matematik) og stud, 
mag. Asger Holm (Fysik, Matematik).

2. Halvaar: mag. scient Krapper (Matematik, Fysik), cand. 
mag. Johs. Andersen (Naturfag), cand. mag. J. L. Lorensen 
(Engelsk, Dansk) og stud. mag. H. Otto Tønder (Fysik, Ma
tematik)
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VI. Stipendier, Legater, Flids- og 
Opmuntringspræmier.

Stipendierne har været fordelt saaledes:
I. Til Oplæg: J. K. Steenberg, Leif B. Andersen, Ole 

Friis Theisen, G. Johs. Kjær, Johs. P. Mørch Pe
dersen, Find Eli Hansen, hver 100 Kr.

II. Til Udbetaling: J. K. Steenberg, Leif B. Andersen, 
Alf. V. Jacobsen, Ole Friis Theisen, Johs. Mørch 
Pedersen Carson Brochmeyer, Birte Christiansen, 
Oluf Hassing, Kaj V. Harders, hver 50 Kr. Hen
ning C. Wesch, Troels Munkner, Preben N. C. 
Skjødt, Sv. Schou, Finn Bro-Rasmussen og Kurt I. 
Helin, hver 75 Kr. G. Johs. Kjær, Ole Heie og B. 
Z. Christiansen, hver 100 Kr.

Flids- og Opmuntringspræmier: Studenterne Henning 
Hansen, Leif Rasmussen, Erik Carlsen, Otto Biilow, 
René Laraignou og Chr. Jersild Rasmussen.

Det Klarupske Legat har været nydt af Ole Friis 
Theisen, Johs. Mørch Pedersen, Georg Johs. Kjær og 
Leif Bruun Rasmussen.

Det Bornemann-Lassonske Legat: Student Mogens 
Weincke.

Overlærer Carl Foghs Legat: Student Ole Rich.
Overretsassessor V. Andræs Legat: Student Axel 

Kjelsted.
Etatsraad Poul Andræs Legat: Bengt Zachau Chri

stiansen.
Arnold Gaméls Legat: Student Ib Clausen.
Rektor Karl Hudes Legat: Student Anna Blide Brix.
Legatet til Minde om Adjunkt Ernst Valentiners 

Matematikundervisning: Student Mogens Furbo.
Metropolitanskolens Theater Legat: Margrethe Son- 

berg.
Den 2. Oktober uddeltes P. M. Plums Legat til 

Studenterne Børge Nielsen, Erik Terslev og Jørgen B. 
Lorentzen.
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VIL Aarets Pensa.
Dansk.

1 a (Mathiesen). Clausen og Hansens Læsebog for Mel
lemskolen I. Kaalund-Jørgensen, Larsen og Lundkvist: Gram. 
1. Ca. 30 Stile (Fristile, Genfortælling og Diktat).

1 b (Tang). Som la. Oplæsning for Eleverne af Johs. V. 
Jensen: Norne-Gæst.

2 a (Tang). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mel
lemskolen II: S. 3—115 og S. 147—154. — F. C. Kaalund-Jør
gensen, Osv. Larsen og Lundkvist: Dansk Grammatik og 
Stil 11. — Oplæsning i Timerne af P. M. Møller: En dansk 
Students Eventyr.

2b (Boiken). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 
Mellemskolen II: S. 3—158. Kaalund-Jørgensen, Larsen og 
Lundkvist: Dansk Grammatik og Stil II. Nordisk Mytologi 
efter Sig. Muller. 28 Stile (Genfortælling og Fristil).

3 a (Hjejle). Clausen og Hansen: Læsebog for Misk. II: 
S. 3—4, 20—33, 66—164. Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog: S. 11—20, 136—138. Kaalund-Jørgensen, Larsen og 
Lundkvist; Dansk Gram. III, Læst for Klassen: Hjortens 
Flugt, Brudstykker af Dickens: Vor fælles Ven, Gosta Ber- 
lings Saga. 30 Stile.

3 b (Busch). Clausen og Hansen: Læsebog for Misk. III. 
Kaalund-Jørgensen, Larsen og Lundkvist: Dansk Gram. III. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. 25 Stile.

4 a (Heltberg). Clausen og Hansen: Læsebog for Misk. 
III. Kaalund-Jørgensen, Larsen og Lundkvist: Dansk Gram. 
III. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Hostrup: 
Genboerne. 25 Stile.

Der opgives: Clausen og Hansen: Læsebog (8. Udg.): S. 
36—45, 66—81, 96—101, 128—142, 179—190, 216—228, 231— 
232, 287—290, 291—303. — Hostrup: Genboerne. — Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog: S. 11—20, 74—77, 136—139, 
142—144.

4b (Hjejle). Clausen og Hansen: Læsebog for Misk. III: 
S. 35—66, 167—178, 191—232, 265—270, 287—303. Kaalund- 
Jørgensen, Larsen og Lundkvist: Dansk Gram. III. Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog. Hostrup: Genboerne. Læst 
for Klassen: Udvalg af Gosta Berlings Saga. Scener af Ibsen: 
Vildanden.

Der opgives: Clausen og Hansen: Læsebog III (8. Udg.): 
S. 8—33, 49—57. 72—75, 134—144, 148—178, 212—217, 221— 
239. Hostrup: Genboerne. Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog: S. 3—20, 136—139.

R (Hjejle). I. P. Jacobsen: Mogens, Fru Fønss, Et Skud i 
Taagen. Henrik Ibsen: Et Dukkehjem. Clausen og Hansen: 
Dansk Læsebog for Realklassen: S. 8—33, 49—57, 72—75, 134 
—144, 148—178, 212—217, 221—229. Kaalund-Jørgensen, Lar
sen og Lundkvist: Gram. III: S. 1—19.

Der opgives: Det læste.
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I k + n (Heltberg).. Falkenstjernes Haandbog I (5. Udg.): 
S. 24—30, 40—70, 90—92, 96—97, 98—100. 113—115, 155—156, 
168—172, 188—198, 216, 218—220n, 230—231, 234—235, 243— 
246, 251—253, 257—258, 276—284, 289—291, 305—314. Jeppe 
paa Bjerget, Fiskerne, Hakon Jarl. G. Christensen: Litteratur
historie: forfra—Grundtvig. Griinbaum og Thyregod: Sven
ske Forfattere: S. 65—70, 97—100, 104—108, 116, 118—127, 176 
—188, 198, 203—205. Grammatik efter Diktat. Oxenvad: 
Vort Sprog: lj§ 1—29, 109—121. 14 Stile.

Ima (Busch). Falkenstjernes Haandbog I (5. Udg.): S. 37 
—40, 46—70, 97—98, 113—115, 135—137, 155—159, 189—193, 
215—216, 218—220, 224—227, 230—231, 234—235, 240, 242— 
'246, 272—275, 276—280, 289—291, 305—309, 320—329. Erasmus 
Montanus, Kærlighed uden Strømper. Griinbaum og Thyre
god: Svenske Forf. i Udv.: S. 48—65, 97—104. Oxenvad: 
Vort Sprog: §§ 1—73. G. Christensen: Litteraturhistorie: S. 
5—47. 14 Stile.

I mb (Stubbe). Falkenstjernes Haandbog I (5. Udg.): S. 18 
—30, 46—70, 90—92, 96—97, 104—107, 113—115, 155—159, 168 
—172, 194—198, 214—215, 216, 218—220, 230—231, 234—235, 
243—246, 251—253, 263, 265—266, 272—275. Jeppe paa Bjer
get. Kærlighed uden Strømper. Griinbaum og Thyregod: 
Svenske Forf. i Udvalg: S. 7—18, 31—38, 48—69, 81—91, 97 
—104. Oxen+ad: Vort Sprog I: §§ 1—29, 91—108. G. Chri
stensen: Litteraturhistorie: forfra til Romantikken. 14 Stile.

II k + n (Heltberg). Falkenstjernes Haandbog I (5. Udg.): 
S. 276—278, 279—280, 289—291, 309—314, 316—318, 343—345, 
350—351, 356—357, 366—367, 376—377; II (5. Udg.): S. 2, 5, 
6—7, 14—15, 29—30, 34, 37, 40—42, 42—44, 59—63, 67, 115, 
140—144, 152—157, 171—173, 174—178, 189—194. Set. Hans 
Aftenspil, En Landsbydegns Dagbog, Hosekræmmeren, En 
Sjæl efter Døden. G. Christensen: Litteraturhistorie: Grundt
vig—H. C. Andersen. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læ
sebog: S. 49—51, 77—80, 95—103. 134—135. Grammatik. 
Oxenvad: Vort Sprog: §§ 74—90, 91—108, 122—148. 12 Stile.

II m (Mathiesen). Falkenstjernes Haandbog I (4. Udg.): S. 
252—254, 266—268, 329—331, 332—334, 341—342, 350—351; II 
(4. Udg.): S. 2, 4, 14—15, 33—34, 37—40, 59—63, 114—115, 
140—144, 189—199, 154—157, 174—178, 171—173, 215—222, 231 
—235, 282—307. St. Hans Aften-Spil, En Sjæl efter- Døden, 
En Landsbydegns Dagbog, Kongsemnerne. G. Christensen: 
Oehlenschlager—1870. Oxenvad: Vort Sprog: §§ 14—65, 74— 
108. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. 12 Stile.

III k + n (Mathiesen). Falkenstjernes Haandbog II (4. 
Udg.): S. 140—144. 154—157, 171—173, 174—178, 189—199, 215 
—222, 231—235, 282—307; III (4. Udg.): S. 1—15, 19—22, 37— 
38, 40—43, 90—93, 110—113, 131^-134, 210, 244—247 , 264— 
265, 285—287', 299, 319, 322—324. I. P. Jacobsen: Mogens m.m. 
Jakob Knudsen: Den gamle Præst. Ibsen: Kongsemnerne. 
Georg Christensen: Litteraturhistorie fra Flertz og ud. Oxen
vad: Vort Sprog, repeteret Stoffet. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog: S. 20—32, 86—95, 95—103, 107—111. 10 Stile.
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Der opgives: Falkenstjernes Haandbog I: S. 51—79, 93—98, 
101—103, 138—141, 155—158, 172—174, 177—181, 189—190, 
193—195, 202—205, 210, 252—254, 259—261; II, S. 2, 14 
—15, 37—40, 59—63, 114—115, 140—144, 171—173, 174—178, 
189—199, 231—235; III: S. 1—11, 19—22, 40—43, 90—93, 110 
—113, 210, 244—247, 319. Blicher: Brudstykker af en Lands
bydegns Dagbog. Ibsen: Kongsemnerne. Jacob Knudsen: Den 
gamle Præst.

III m (Busch). Falkenstjernes Haandbog II (5. Udg.): S. 
185—204, 208—210, 231—235, 245—248; III (5. Udg.): S. 1—10, 
11—15, 40—41, 41—42, 45, 46m, 47—48, 53—56, 93—95, 118 
—121, 122—126, 233—241, 242—244. Mogens, Nattevagt, Vild
anden. Georg Christensen: Litteraturhistorie: fra Paludan- 
Miiller og ud. Oxenvad: Vort Sprog. Agerskov og Nørre- 
gaard: Svensk Læsebog: S. 95—103, 112—115, 152—154. Strind- 
berg: Hemsoborna extemporeret. 10 Stile.

Der opgives: Falkenstjernes Haandbog I (5. Udg.): S. 37—• 
40, 46—70, 96—100, 135—137, 156—159, 189—193, 215—216, 
230—231, 234—235, 243—246, 272—275, 276—278, 279—280, 
289—291, 320—329, 363—365; II: S. 2, 14m—15m, 33—34m, 
59—63, 154—157, 185—204, 231—235; III: S. 11—15, 45, 93— 
95, 233—241. Erasmus Montanus, Set. Hans Aften-Spil, Mo
gens.

Engelsk.
1 a (Boiken). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 

Misk. I med Øvelser.
1 b (Heltberg). Som 1 a.
2a (Olsen). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 

Misk. II med Øvelser.
2 b (Heltberg). Som 2 a.
3 a (Heltberg). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 

Misk. III med Øvelser. Nogle Stile.
3 b (Boiken). Som 3 a.
4a (Olsen). Friis-Hansen Og Chr. Nielsen: Engelsk for 

Misk. IV. Hele Bogen. Lund-Bredsdorffs Grammatik.
Der opgives: S. 7—11, 14—22, 24—27, 32—55, 89—96.
4 b (Heltberg). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 

Misk. IV: S. 5—7, 8—23, 24—29, 32—56, 58—63, 77—87, 105 
—107. Hele Grammatikken læst og repeteret.

Der opgives: S. 8—12, 16—21, 21—23, 24—27, 32—34, 40— 
56, 58—63, 83—87, 105—107. Hele Grammatikken.

R (Boiken). K. Bredsdorff og K. V. Olsen: Engelske Tek
ster for Realklassen og det mat.-naturv. Gymnasium: S. 5— 
19, 33—85. Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Realklas
sen. Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik.

Der opgives: Engelske Tekster: S. 5—19, 33—71.
Ik (Heltberg). Bredsdorff og K, V. Olsen: Engelske Tek

ster: S. 5—85. Lund-Bredsdorff: Eng. Grammatik.
I n (Olsen). A Modern English Omnibus: S. 5—123. The 

Dickens Reader: S. 3—50. A Contemporary Reader: S. 5— 
18, 25—41, 60—61. English Poems: S. 1—2, 3—10, 11—13, 14
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—15, 16—18, 19—20, 21, 23, 29—38. Kindt-Jensens Stiløvel
ser. Brier og Rosenhoffs Grammatik.

I ma (Heltberg). Som I k.
I mb (Tang). Som I k.
II k (Boiken). K. Bredsdorff og K. V. Olsen: Engelske Tek

ster for Realklassen og det mat.-naturv. Gymnasium: S. 105 
—148. K. V. Olsen: English Science Reader (3-ed): S. 7—70, 
104—129.

II n (Boiken). A Modern English Omnibus: S. 38—65. The 
Dickens Reader: S. 50—95, 126—134. A Contemporary Rea
der: S. 64—69, 81—124, 136—149. A Hundred English Poems: 
S. 1—15ø, 16m—21, 24—25, 27n—33ø, 34—41, 45—46, 47—55m, 
59—74m, 75m—-76, 77n—80ø. Galsworthy: Loyalties, Act I. 
Som selvstændig Læsning: Galsworthy: The Silver Box, 
Joy, Strife. Bodelsen: The Government and Institutions of 
England. Brier og Rosenhoff: English Grammar. Ad. Han
sens Stiløvelser. Én ugentlig Stil.

II m (Boiken). Som II k.
III n (Olsen). Shakespeare: Hamlet (ed. Madsen). A Con

temporary Reader: S. 116—120, 136—155. Rebecca Sharp and 
the Crawleys. Sheriff: Journey’s End. Sefton Delmers Litte
raturhistorie. Bodelsen: Government and Institutions of Eng
land. Lund-Bredsdorffs Grammatik. Engelske Eksamensop
gaver.

Der opgives: Hamlet II, III sc 1. English Poems: S. 47— 
56, 59—-69. A Contemporary Reader: S. 54—61, 85—94. The 
Dickens Reader: S. 68-—88. Rebecca Sharp: S. 17—31. Gals
worthy: Loyalties III sc 1.

Tysk.
2 a (Hjejle). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: 

Tysk I med tilhørende Øvehefte læst og repeteret.
2 b (Stubbe). Som 2 a.
3 a (Stig Hansen). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: 

Tysk II med tilhørende Øvehefte læst og repeteret. Nogle 
Skolestile.

3 b (Stubbe). Som 3 a.
4 a (Steining). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: 

Tysk III: S. i—-113. Tilsvarende Øvehefte. Grammatik efter 
Kaper. Chr. Jørgensen: Tyske Stiløvelser: Stk. 1—100. En
kelte Skolestile.

Der opgives: Tysk III: Stk. 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 23, 25.

4 b (Stig Hansen). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: 
Tysk III: S. 1—108. Extemporal: S. 108—113. Tilsvarende 
Øvehefte. Grammatik efter Kaper. Nogle Skolestile.

Der opgives: Tysk III: Stk. 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 23. 25. '

R (Stig Hansen). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: 
Tysk IV med. tilhørende Øvehefte: -S. 3—12, 13—51, 54—86. 
Extemporal: S. 90—94, 95—100. Sammenfattende Grammatik 
efter Øveheftet.
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Der opgives: Tysk IV: S. 3—12, 13—51, 54—75.
Ik (Stig Hansen). Carl Gad: Moderne tyske Noveller II: 

S. 5—114. Gennemgaaet paa Skolen: Digte af Klopstock og 
Goethe (efter Østergaard: Tyske Digte).

In (Hjejle). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II: Nr. 1, 
5, 11, 16. Carl Gad: Moderne tyske Noveller: S. 5—59, 85 
—104. Østergaards Digte. Schillers Ballader. Gad og Moe: 
Tyske Stiløvelse: Stk. 1—35. Grammatik efter Kaper. 30 
Stile.

Ima (Stubbe). S. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det 
matematiske Gymnasium; S. 7—133, 171—186. Grammatik 
efter Kaper.

I mb (Hjejle). Som Ima.
II k (Steining). S. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und 

Charakterbilder (3. Udg.): Stk. 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 
21, 22.

II n (Hjejle). Østergaard: Tyske Digte. Schiller: Lied v. 
der Glocke, An die Freude. Heines Digte. Goethe: Will- 
kommen und Abschied, Mailied, Neue Liebe, Prometheus. 
Lessing: Emilia Galotti. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II: 
Die Romantik, Goethe in Weimar, Bismarck und die Emser 
Depesche. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser: Stk. 36—65. Gram
matik efter Kaper. Litteraturhistorie efter Quenzel indtil 
Lessings Død.

II m (Stig Hansen). S. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for 
det mat. Gymn.: S. 145—192. Carl Gad: Moderne tyske No
veller II: Kameradschaft (S. 30—95).

III n (Stig Hansen). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II 
(4. Udg.): Stk. 6, 7, 8. S. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und 
Charakterbilder: Stk. 2, 3, 4, 16. Gottfr. Keller: Romeo und 
Julie auf dem Dorfe. Carl V. Østergaard: Tyske Digte: 
Goethe: Nr. 3, 4, 9—19, 21—27. Goethe: Faust I (Øster
gaards Udv.). Litteraturhistorie delvis efter Hans Winkler: 
Die deutsche Literatur (Sturm und Drang, Klassik, Roman
tik). Gad og Moe: Tyske Stiløvelser: Stk. 66—90. 30 Stile. 
Kapers Grammatik.

Der opgives: Emilia Galotti: II Akt. Faust I: Prolog im 
Himmel, Am Brunnen samt Resten af Værket. Digte (Øster
gaard, 5. Udg.): I: 2; II: 3, 4, 16, 17, 18, 25, 26; III: 9. Deut
schland II: Stk. 8; Kultur- und Charakterbilder: Stk. 3, 4.

Fransk.
R (Mathiesen). N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk 

Begynderbog: S. 3—81, 94—111.
Der opgives: S. 55—81, 94—111.
I k + n (Mathiesen). Jespersen og Stigaard: Fransk 

Læsebog: S. 2—122. Grammatik: Verberne. (O. Nielsen: §§ 
114—131).

I ma (Mathiesen). Som I k + n.
I mb (Steen). Jespersen og Stigaard: S. 1—107. 10 første 

Lektioner af Linguaphone-Kurset.
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II k 4 n (Mathiesen). Jespersen og Stigaard: S. 112—122. 
Bovien og Hopfner: S. 1—92. Schousgaard og Marcussen: 
Écrivains de notre temps: S. 7—63. O. Nielsen: § 38—131.

II m (Stig Hansen). Jespersen og Stigaard: Lærebog for 
Begyndere: S. 113—122. Bovien og Hopfner: Nyere franske 
Forfattere: S. 1—91. Schousgaard og Marcussen: Écrivains de 
notre temps: S. 7—52. O. Nielsen: Fransk Sproglære.

III k 4“ n (Steen). Schousgaard og Marcussen: Écrivains de 
notre temps: S. 52—ud. Michelet: La prise de la Bastille. — 
Contes fran^ais I. E. Pérochon: La parcelle 32 Chap. I—III. 
En Avis (Echo de Nancy 28/2 1944). O. Nielsen: Sproglære.

III m (Stig Hansen). Schousgaard og Marcussen: Écrivains 
de notre temps: S. 52—ud. Michelet: La prise de la Bastille. 
Charlotte Corday. Contes francais I. En Avis (Echo de 
Nancy 28/2 1944). O. Nielsen: Fransk Sproglære.

Latin.
4 a (Steen). Mikkelsen: Latinsk Begynderbog I og II: Stk. 

I—XXVII incl.
Der opgives: Mikkelsen: Latinsk Begynderbog II: Stk. I— 

XXVII incl.
4 b (Fox Maule). Som 4 a.
Der opgives: Som 4 a.
Ik (Steen). Cæsars Gallerkrig I, III og IV. Krarup: Ro

mersk Poesi: Catul og Ovid (~t- Selvbiografi). Versioner.
I n (Steen). Cæsars Gallerkrig I og III. Pyramus og Thisbe.
II k (Børge Larsen). Nielsen og Krarup: S. 68—78, 87— 

104 (Kap. 56), 118—129, 133—143, 152—155, 157. Livius 23. 
Bog, Kap. 1—25. Krarup: Romersk Poesi: Horats 15, Ovid 1, 
2, 6. Vald. Nielsens Grammatik. Versioner efter Gertz.

II n (Fox Maule). Cæsar: Bellum Gallicum V 40—ud. Niel
sen og Krarup: Latinsk Læsebog: S. 1—78, 109—143. Vald. 
Nielsens Grammatik.

III k (Børge Larsen). Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog: 
S. 175—225, 266—276. Horats Oder I: 4, 16, 19, 20, 30, 33, 38; 
II: 4; III: 1, 5, 9, 26; IV: 3, 7, 13. Epistler I: 1—8, 20. Kra
rup: Romersk Poesi: Ennius 4, Vergil 2, 3, Tibul 2, Properts 
3, Ovid 1—2, Martial 1—13. Vald. Nielsens Grammatik. Ver
sioner efter Gertz.

Der opgives: Nielsen og Krarup: S. 68—78, 133—143, 169— 
174, 175—176, 178—180, 201—203, 208—211, 221. Livius 23. 
Bog, Kap. 1—15,6. Florats Oder I: 1, 4, 9, 20, 22, 33, 37; II: 
4, 10, 14; III 1, 6, 13, 30; IV: 3, 13. Sat. I: 9. Epist.: 1: 1, 
2, 6. Ovid. Tristia IV: 10.

III n (Fox Maule). Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog: 
S. 155—198, 208—211, 228—235, 261—276.

Der opgives: Cæsar: Bellum Gallicum VI: 11—28. Nielsen 
og Krarup: S. 49—73, 133—143, 160—180, 208—211, 221.

Græsk.
Ik (Fox Maule). Hudes Elementarbog I og II: S. 1—40.
II k (Steen). Lysias (For Krøblingen, for Mantitheos, mod 
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Kornhandlerne. Iliaden: I, II, 1—494; III, 1—244; VI. Odys
séen VI. Herodot, Kap. 1—6, 30—64.

III k (Fox Maule). Iliaden I: 305—ud; V: 1—351; VI: 237 
•—ud. Platon: Apologien. Staten, cap. I—XX incl. Neustadt: 
Griechische Lyrik: S. 1—13, 16—23, 25—29, 31—32, 91—95.

Der opgives: Hudes Elementarbog II: S. 28—40. Lysias: 
Krøblingen. Platon: Apologi. Herodot I, cap. 23—55. Iliaden 
I, V: 1—240; VI: 237—ud. Odysséen V: 388—ud; VI. Solon: 
Til sig selv. Kunsthistorie: Som III n.

Oldtidskundskab.
In (Fox Maule). Iliaden (v. Østergaard) I—-VI, XXII. 

Odysséen (v. 0.) I—VI. Herodot I (v. Thomsen). Sechers 
Mytologi.

I ma (Steen). Iliaden (v. Østergaard) I—VI, XXII og 
XXIV. Odysséen I—VI. Herodot I (v. Thomsen). Sechers 
Mytologi.

I mb (Fox Maule). Som I n.
II n (Steen). Aischylos: Agamemnon (v. N. Møller). 

Euripides: Medeia (v. Sig. Muller). Kunsthistorie efter Lu- 
ckenbach og Kragelund: Græske Kunstværker.

II m (Fox Maule). Aischylos: Agamemnon (v. Niels Møl
ler). Euripides: Medeia (v. Sig. Muller). Kunsthistorie efter 
A. Kragelund: Græske Kunstværker (suppleret med Foredrag 
og Lysbilleder).

Illk (Fox Maule). Sophokles: Antigone. Euripides: Ion. 
Thukydid. Alt efter Gyldendals Bibliotek I og II. Kunst
historie efter Kragelund: Græske Kunstværker (suppleret 
med Foredrag og Lysbilleder).

III n (Fox Maule). Foss og Krarup: Udvalg af Platons 
Skrifter: S. 1—90.

Der opgives: Iliaden I, II: 182—277; III: 121—244; VI: 313 
—529. Euripides: Medeia. Herodot I: S. 1—5, 12—ud. Pla
tons Apologi. Af Kunsthistorien: Kretisk-mykensk Periode. 
Geometrisk Stil. Teneastatuen. Exekiasvasen. Tempelarki
tekturen. Vognstyreren. Diskoskasteren. Ludovisiske Tron
stol. Olympiaskulpturerne. Spydbæreren. Paionios’ Nike. 
Praxiteles: Hermes og Aphrodite. Alt efter Kragelund.

III m (Fox Maule). Som III n.
Der opgives: Som III n.

Religion.
1 a (Busch). Israels Historie til Kong David. Gennem- 

gaaet og lært 15 Salmer.
1 b (Busch). Som 1 a.
2 a (Busch). Israels Historie fra Rigets Deling til Jesu 

Tid. Gennemgaaet og lært 15 Salmer.
2 b (Busch). Som 2 a.
3 a (Busch). Den evangeliske Historie efter Matthæus. 

Apostlenes Gerninger.
3 b (Busch). Som 3 a,
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4 a (Busch). Apostlenes Gerninger. Udvalgte Stykker af 
Brevene. Den danske Folkekirke.

4 b (Busch). Som 4 a.
I ma og I kl. + nspr. (Busch). Mosbech og Bertelsen: Det 

nye Testamentes Tilblivelseshistorie. Bay og Busch: Den 
romersk-katholske Kirke.

I mb (Bentzen). Bay og Busch: Den romersk-katholske 
Kirke. Udvalgte Tekster af det gamle Testamente.

II (Bentzen). Udvalgte Tekster af det gamle og nye Te
stamente. Danmarks Kirkehistorie i det 19. Aarh. Mynster 
og Grundtvig.

III (Bentzen). Danmarks Kirkehistorie i det 19. og 20. 
Aarh. Grundtvig. Søren Kierkegaard (efter Søren Holm og 
Jensenius: Søren Kierkegaard, udvidet med yderligere Stof).

Historie.
1 a (Stubbe). L. Schmidts Lærebog for Misk. I: S. 1—112.
1 b (Stubbe). Som 1 a.
2 a (Steining). L. Schmidts Lærebog for Misk. I: S. 112 

—216.
2 b (Steining). Som 2 a.
3 a (Steinina). L. Schmidts Lærebog for Misk. II: S. 1— 

140.
3 b (Lorenzen). Som 3 a.
4 a (Steining). L. Schmidts Lærebog for Misk. II (12 Opl.): 

S. 123—ud.
Der opgives: S. 140—ud.
4 b (Steining). Som 4 a.
Der opgives: Som 4 a.
R (Lorenzen). P. Munch: Fra Februarrevolutionen til vore 

Dage: til S. 84. Samme: Samfundskundskab (mindre Lære
bog) til S. 77.

Der opgives: Frankrigs, Italiens, Ruslands, Tysklands, 
U.S.A.s Historie, samt i Samfundskundskab det læste med 
Undtagelse al' S. 24—35, 38—44.

I k + n (Steining). P. Holt: Verdenshistorie I og II, 1 
(Oldtiden, Middelalderen). Gennemgaaet Billedstof i en 
Femtedel af Timerne.

I ma (Steining). Som I k + n.
I mb (Steining). Som I k + n.
II k + n (Steining). P. Holt: Verdenshistorie II, 2 (Den 

nyere Tid indtil 1750). P. Ilsøe: Nordens Historie til 1660. 
Kildelæsning: Th. A. Muller: »Frederik den Store«, samt 
»Den yngre Plinius’ Brevveksling« ved C. M. Rosenberg. Gen
nemgaaet Billedstof. Benyttet Andrup m. fl.: »Danmarks Hi
storie i Billeder.«

II m (Steining). Som II k + n.
III k + n + m (Lorenzen). P. Holt: Verdenshistorie III. 

P. Ilsøe: Nordens Historie efter 1660. P. Munch: Samfunds
kundskab. Benyttet Wendt: Den franske Revolution og gen
nemgaaet forskelligt Billedstof.
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Der opgives: Hellenerne. England, Frankrig, Italien, Rus
land, Tyskland 1815—1919. Norden 1660—1920. Samfunds
lære (16. Opl.): S. 1—17, 46—54, 63—68, 132—192. Specialet.

Geografi.
1 a (V. Rasmussen). Andersen og Vahl: Geografi for Misk. 

I: forfra til Frankrig.
Ib (Lundby). Andersen og Vahl: Geografi for Misk. I: 

forfra til Frankrig.
2 a (Reumert). Andersen og Vahl: Geografi for Misk. 1: 

hele Bogen undt. Rusland, britiske Øer og Tyskland.
2 b (Reumert). Som 2 a.
3 a (Reumert). Andersen og Vahl: Asien, Afrika, Austra

lien, Sydamerika.
3b (V. Rasmussen). Andersen og Vahl: Geografi for Misk. 

II: Asien, Australien og Nordamerika.
4 a (V. Rasmussen). Andersen og Vahl: Geografi for Misk. 

II: fra Sydamerika og Bogen ud.
Der opgives: Det læste.
4 b (Lundby). Andersen og Vahl: Geografi for Misk. II: 

fra Sydamerika og Bogen ud.
Der opgives: Det læste.
R (Reumert). Reumert: Erhvervsgeografi. Foruden 1. 

Kap., af hvilket kun Figurerne og det med store Typer 
trykte er læst, oversprunget: Spindestoffer undt. Bomuld. 
Desuden Træ og Gummi.

Der opgives: Det læste.
I ma (Reumert). Andersen og Vahl: Geologi.
I mb (V. Rasmussen). Andersen og Vahl: Geologi.
II k + n (Reumert). Reumert: Astronomiske Iagttagelser. 

Samme: Omrids af Danmarks Geografi (med de iflg. Cirk. 
af Sept. 1943 hjemlede Overspringelser).

Der opgives: Det i denne Klasse læste, samt af J. K. 
Eriksen: Fysik og Kemi for det spr. Gymnasium det anord
nede Stof med Undtagelse af organisk Kemi.

II m (Reumert). Andersen og Vahl: Geologi med Und
tagelse af Oversigt over geologiske Perioder.

Der opgives: Andersen og Vahl: Geologi. Samme: Klima- 
og Plantebælter. Samme: Erhvervsgeografi. Alt med de i 
Cirk. af Sept. 1943 angivne Overspringelser.

Naturhistorie.
la (Lundby). Stoekmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for 

Misk. 1: forfra til Svaler. Balslev og Simonsen: Botanik for 
Misk. I. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

1 b (Asker Larsen). Som 1 a.
2 a (Lundby). Stoekmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for 

Misk. I: Svaler—ud. Balslev og Simonsen: Botanik for Misk. 
II. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

2 b (Lundby). Som 2 a.
3 a (Lundby). Stoekmarr og Bøving-Petersen: Zoologi II: 
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forfra—-Bløddyr. Balslev og Simonsen: Botanik III. Rasmus
sen og Simonsen: Lille Flora.

3 b (Lundby). Som 3 a.
4 a (Lunday). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi II: 

Bløddyr—ud. Balslev og Simonsen: Botanik IV. Rasmussen 
og Simonsen: Lille Flora.

Der opgives: Zoologi: Det læste Polypdyr, Svampe og 
eencellede Dyr. Botanik: Det læste.

4 b (Lundby). Som 4 a.
Der opgives: Som 4 a.
R (Lundby). Jørgensen og Andersen: Biologi for Real

klassen -4- det histologiske Afsnit.
Der opgives: Det læste.
III k + n (Asker Larsen). Aug. Krogh: Menneskets Fy

siologi: S. 1—95, 111—114, 119—126 (8. Udg.). Simonsen: 
Biologi (v. Mogens Lund): S. 1—59, 67—108 (8. Udg.).

Der opgives: Det læste.
III m (Asker Larsen). Som III k + n.
Der opgives: Som III k + n.

Regning og Matematik.
1 a (Kofoed). Mellemskolens Regnebog I ved Jacob V. 

Pedersen og P. Rotting.
1 b (Pii Johannessen). Som 1 a.
2 a (H. Jensen). Som 2 b.
2 b (Kofoed). Mellemskolens Regnebog II ved Jacob V. 

Pedersen og P. Rotting. C. Hansen: Lærebog i Plangeometri 
for Misk. til § 76.

3 a (Kofoed). Mellemskolens Regnebog III ved Jacob V. 
Pedersen og P. Rotting. C. Hansen: Lærebog i Plangeometri 
for Misk.: §§ 76—101. C. Hansen: Aritmetik for Misk.: for
fra til S. 61.

3 b (Rønnau). Som 3 a.
4 b (Rønrau). Regnebog IV ved Jacob V. Pedersen og P. 

Rotting. C. Hansen: Geometri: § 94—ud. C. Hansen: Arit
metik: fra Eotens og ud.

4 b (H. Jensen). Som 4 a.
R (Pii Johannessen). C. C. Andersen og J. Damgaard Sø

rensen: Regning og Aritmetik for Realklassen (4- de opgivne 
Overspringelser). Jul. Petersen: Lærebog i Plangeometri for 
Realklassen (v. C. Hansen).

I k + n |H. Jensen). Poul Mogensen: Mindre Lærebog i 
Matematik for det sproglige Gymnasium: § 1—22.

I ma (H. Jensen). C. Hansen: Aritmetik (Nr. 1) ved. Alb. 
Kristensen: S. 1—110. Samme: Geometri og Trigonometri 
(Nr. 3 og 4): S. 1—88.

I mb (Pii Johannessen). C. Hansen: Aritmetik (Nr. 1) ved 
Alb. Kristensen: S. 1—113. Samme: Geometri og Trigono
metri (Nr. 3 og 4). Eksempler paa kontinuerte og differen
tiable Funktioner gennemgaaet.
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Il k + n (H. Jensen). Poul Mogensen: Mindre Lærebog i 
Matematik for det sproglige Gymnasium: § 24—Bogen ud. 
(Ændringer i Behandlingen af Logaritmer).

Der opgives: Efter Poul Mogensens Bog: §§ 1—4, 7—13, 
24—38.

lim (Kofoed). C. Hansen: Aritmetik for Gymnasiet (Nr. 
1) ved Alb. Kristensen: Kap. 10. Samme: Plangeometri og 
Trigonometri: Kap. 10—12. Alb. Kristensen: Analytisk Geo
metri. Samme: Differential- og Integralregning: Kap. 1—4 og 
7—9.

III m (H. Jensen). Alb. Kristensen: Differential- og Inte
gralregning: Kap. 5—6. Carl Hansen: Stereometri ved Alb. 
Kristensen. Alb. Kristensen: Aritmetik og Algebra II 
(Nr. 2).

Der opgives: Aritmetik I: §§ 20—37, 52, 53-—64, 66—71. 
Aritmetik II: §§ 22, 23, 25. Trigonometri og Plangeometri: 
§§ 10—49, 50—67, 76—77. Analytisk Plangeometri: §§ 1—30. 
Differential- og Integralregning: §§ 27'—42, 44—46, 47—48, 53 
—57, 60. Stereometri: §§ 43—53, 67—87.

Fysik og Kemi.
1 a (Rønnau). J. K. Eriksen: Fysik for Misk. I: forfra til 

S. 59.
Ib (Pii Johannessen). J. K. Eriksen: Fysik for Misk. I: 

forfra til S. 66.
2 a (Rønnau). J. K. Eriksen: Fysik for Misk. I: S. 56— 

59, 66—96. Johs. Kofoed: Uorganisk Kemi for Misk.: forfra 
til Fosforsyre.

2b (Pii Johannessen). J. K. Eriksen: Fysik for Misk. I: 
S. 66—96. Johs. Kofoed: Uorganisk Kemi for Misk.: S. 5—44.

3 a (Pii Johannessen). J. K. Eriksen: Fysik for Misk. I: S. 
96—115. J. K. Eriksen: Fysik for Misk. II: S. 5—31. Johs. 
Kofoed: Uorganisk Kemi for Misk.: S. 44—65

3 b (Kofoed). Som 3 a.
4 a (Rønnau). J. K. Eriksen: Fysik for Misk. II: S. 32—90. 

Johs. Kofoed: Uorganisk Kemi for Misk.: S. 40—57 (Repeti
tion). Metallernes Fremstilling.

4 b (Kofoed). Som 4 a.
R (Rønnau). J. K. Eriksen: Fysik for Realklassen II (Elek

tricitetslære). J. K. Eriksen og P. Pedersen: Fysik for Real
klassen III (Astronomi).

Der opgives: Det læste undtagen Fysik II: S. 71—82, 281— 
28s, 31le—321«, 3410—36“, 41°—4215, 4716—4910, 551—ud.

I k + n (Asker Larsen). J. K. Eriksen: Fysik og Kemi for 
det sproglige Gymnasium.

I ma (Kofoed). J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for 
Gymnasiet I. J. K. Eriksen: Indledende fysiske Øvelser. J. 
K. Eriksen: Orientering paa Himlen. Kobberø: Kemi for 
Gymnasiet: forfra til osmotisk Tryk.

I mb (Rønnau). Som I ma.
II m (Pii Johansen). J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik 
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for Gymnasiet II: til Bølgebevægelse. J. K. Eriksen og P. 
Pedersen: Astronomi: forfra til Fiksstjernerne. Kobberø: Ke
mi for Gymnasiet: fra S. 72 til org. Kemi.

III m (Rønnau). Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet 
II: fra Bølgebevægelse og ud. Eriksen og Sikjær: Fysik for 
Gymnasiet III: fra Induktion og ud. Eriksen og Pedersen: 
Astronomi fer Gymnasiet: fra Fixstjernerne og ud. J. L. 
Ring: Kemi for Gymnasiet. Organisk Kemi samt fra kom
plekse Forbindelser og ud.

Der opgives: Eriksen og Sikjær I: S. 54—79, 85—88, 120— 
128. Eriksen og Sikjær II: S. 7—27, 48, 58—69, 72—79, 81— 
86, 90—102. Eriksen og Sikjær III: S. 5—23, 25—35, 45—60, 
86-—89, 133—136. Eriksen og Pedersen: Astronomi: S. 1—6, 
8—12, 13—22, 24—32, 39—45, 46—57. Rings Kemi (5. Udg.): 
S. 46, § 20—S. 58, § 22, S. 61—S. 62, S. 65—S. 77, § 26, S. 90, 
§ 30—S. 102, § 32, S. 112, § 35—S. 117, §- 36, S, 151, § 55—S. 
186, § 72. — Øvelser: 1. Isens Smeltevarme, 2. Vands For
dampningsvarne ved 100°, 3. Joules Lov, 4. Dilatometer, Pyk- 
nometer, 5. Mættede Dampes Tryk, statisk Metode, 6. Luft
termometret, , 7. Modstandsmaaling, 8. Kompensationsmeto
den, 9. Tangensboussole, Biot og Savarts Lov, 10. Radio
lampe, 11. Acrodynamik, 12. Lydens Hastighed i Luft, Glas 
og Kultveilte, 13. Penduler, 14. Vægtfylde for faste og fly
dende Stoffer. 15. Rotationsenergi og Lysets Bøjning.

Sang (Frk. Hasseriis Jensen).
Mellemskolen: Øvelser i Hørelære og Nodelæsning. 1-, 2- 

og 3-st. danske Sange. Kanoner og svenske Sange.
Gymnasiet: Gennemgang af elementær Musikteori og Ho

vedpunkter af Musikkens Historie. 1-, 2-, 3- og 4-st. Sange. 
Udenfor Skoletiden frivillig Korsang og Orkesterspil.

Skrivning. (Stenild-Larsen).
1. Gruppevis metodisk Gennemgang af Alfabetet. Af

vekslende Skønskrift- og Hurtigskriftøvelser. Maanedsskriv- 
ning.

2. De vanskeligste Bogstavtyper rekapituleret. Skønskrift- 
og Hurtigheds øvelser fortsat. iMaanedsskrivning. Der benyt
tes Skrivebog uden Linier med Stregpapir.

3. Skøn- og Haandskriftøvelser. Til Skriveøvelserne bru
ges Herm. Larsens Skrivebøger.

Tegning. (Stenild-Larsen).
1. Farvelagte Planfigurer med indtegnede selvstændigt 

valgte Motiver. Perspektivtegning med Kubus, Prisme, Pyra
mide og Cylinder som Grundfigurer. Fritidstegninger.

2. Ornamenttegning med Farvelægning. Elementær Per
spektivtegning. Komposition. Mønstertegning.

3. Tegning efter Rum-Modeller. Dekorative Opgaver. 
Mønstertegning.
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Sløjd 1, 2, 3, 4. (Stenild-Larsen).
Dansk Skolesløjd: Træsløjd.

Gymnastik.
(Asker Larsen, Volmer Rasmussen, Hans Tang).

I Sommertiden er Timerne blevet benyttet til Friluftsbold- 
spil og i Vinterhalvaaret fortrinsvis til Gymnastik. End
videre har der uden for Skoletiden været givet Undervisning 
i Svømning til de Elever, som ønsker at deltage. 17 Elever 
bestod Svømmeprøven, 12 Frisvømmerprøven og 6 Livred
ningsprøven.

Eleverne skal have hvide Gymnastikbenklæder, Trikot- 
trøje og Sko samt en Pose til Opbevaring af disse Ting, alt 
tydeligt mærket med Navn og Klassebetegnelse.

Ingen af disse Sager maa henligge paa Skolen i Sommer
ferien.

I Flenhold til Cirkulære af 5. Maj 1916 gælder følgende 
Bestemmelser:

1. Til Fritagelse for Gymnastik kræves Lægeattest, udfær
diget paa Blanket, som faas hos Inspektor.

2. Skolen kan dog efter derom fra Hjemmet fremsat skrift
ligt Ønske af Helbredshensyn helt eller delvis fritage en 
Elev i enkelte Timer.

3. Den fritagne skal i Gymnastiksalen overvære Klassens 
Timer.

Da det maa anses for meget vigtigt, at den legemlige Ud
vikling gaar jævnsides med den aandelige, og at den begræn
sede Tid, som Skolen kan anvende til den legemlige Udvik
ling, ikke indskrænkes ved ugrundede Fritagelser, anmodes 
Forældre og Værger om kun i absolut tvingende Tilfælde at 
fremsætte Ønske om Fritagelse.

VIII. Skoleafgiften.
Skoleafgiftens Størrelse er for 1943—44 fastsat til 

følgende Skala:
Forsørgernes Skatteindtægt: 

3050— 4000 Kr.............
Gymn. 

......... 3,75 Kr. mdl.
Mell.-Sk.

2,50 Kr. mdl.
4050— 5000 — ......... ......... 5,00 — — 3,75 — —
5050— 6000 — ......... ......... 6,25 — — 

O. S. V.
5,00 — —

14050—15000 — ......... ......... 17,50 — — 16,25 — —
15050—16000 — ......... ......... 18,75 — — 17,50 — —
16050 og derover ......... .........  20,00 — — 17,50 — —
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Har den afgiftspligtige mere end 1 Barn, der er un
der 15 Aar, eller som er over denne Alder og nyder 
Undervisning i en offentlig højere Almenskole, nedsæt
tes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn ud
over det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 
4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.

En afgiftspligtig, hvis Indtægt ved det nævnte Fra
drag er nedbragt til laveste Indtægtsgruppe, svarer kun 
Afgift for 1 Elev; er Indtægten nedbragt til næstlaveste 
Gruppe, kun for 1ste og 2det Barn o. s. fr.

Afgiften svares fra Begyndelsen af det Kvartal, 
hvori en Elev er optaget i Skolen.

Beregning og Opkrævning af Skoleafgiften sker for 
Elever fra Storkøbenhavn ved de kommunale Skatte
myndigheder og for Elever fra andre Kommuner ved, 
Universitetskvæsturen.

IX. Gaver til Skolens Samlinger.
Skolen har haft den Glæde til Samlinger og Biblio- 

thek at modtage forskellige Gaver, som den udtaler 
sin hjærtelige Tak for.

Til Naiurfagssamlingen; D.D.P.A.: To teknologiske 
Tavler; Emil Bruun (III n): En Samling Krybdyr og 
Kranier; Arne Krogsgaard (III m): 21 histologiske Præ
parater; Hans Jørgen Johansen (4 a): En Samling Raa- 
dyrknogler; Hans Barner Rasmussen (4 a): Væksthus
græshoppe: Tom Rasmussen (3 b): En Samling Breg
ner; Flemming Bonde Petersen (2 a): Maageæg; Frantz 
Graff Larsen (1 a): Hugorm og Snog; Jørgen Nielsen 
(1 a): Æg af Zebrafinke; Ole Andreasen (1 b); Svine- 
kranium, Skivesnegle; Bent Christiansen (Ib): forskel
lige Snegle; Chr. Gram (1 b): Konksnegle; Arne Jørgen
sen (Ib): Fund fra Tørvemose; John Kåszner (Ib): 
Stærekranium, Luftrør af Gaas og Molboøsters; Wer
ner Linander (1 b): forskellige Snegle og Forsteninger; 
Niels Lomholt (1 b): Reder; Jens Pedersen-Bjergaard 
(Ib): Rotte- og Kaninkranier, Marsvin.

Til fysisk-kemisk Samling: Gbttrup-Larsen (3 b): et 
Kugleleje.
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■' Til Bibliotheket: Foruden fra Undervisningsministe
riet og forskellige offentlige Institutioner og Forlag har 
Skolebibliotheket modtaget Boggaver fra Dr. Loren
zen, Lektor Bbiken, Adjunkt Heltberg, stud. mag. 
Thorkil Kemp, Kai Repsdorph (III ns.) og F. Bonde Pe
tersen (2 a).

X. Fra det forløbne Skoleaar.
Paa Grund af Forholdene har de københavnske 

Skolers Idrætsdag og de københavnske Gymnasiers 
Haandboldturnering ikke været afholdt i Aar.

18. November afholdtes i Anledning af Digteren 
Johs. Ewalds 200 Aars Dag en vellykket Mindefest 
med Foredrag af Adjunkt Heltberg, Korsang og Op
læsning af Skuespiller Watt Boolsen.

Afslutningen inden Juleferien fejredes paa særlig 
festlig Vis med Optræden af Skolens nydannede Kor 
og Orkester.

Gymnasieforeningens sædvanlige Julefest i Decem
ber lod vi ikke afholde i Aar paa Grund af Spærre
tiden.

25. , 26. og 27. Februar 1944 opførte Disciplene i II G 
under meget Bifald paa Skolens Theater: Rune Lind- 
strbm: »Et Spil om en Vej, som til Himlen gaar«. Ad
junkt R. Stig Hansen ledede Instruktionen. Frk. Hasse- 
riis Jensen havde instrueret Koret; Skolens Orkester 
spillede under Ledelse af Henning Wesch i III Gm.

11. Marts fandt en festlig Sammenkomst Sted af 
og for Deltagerne i Skolekomedien.

I Maj foretoges en geologisk-historisk Ekskursion 
med III G under Ledelse af Lektor Reumert og Dr. 
Lorenzen. Desuden geologiske Ekskursioner med I G 
og II G, under Ledelse af Lektor Reumert.

I Marts havde III G Lejlighed til at overvære Prof. 
A. Kroghs fysiologiske Demonstrationer.

4. April holdt Gymnasiesamfundet en Fest paa Sko
len, indledet med Oplæsning af Lektor Hjejle.

23. April afholdtes Koncert paa Skolen under MecL 
virken af Metropolitanskolens nydannede Kor og Or
kester (med Assistance). Frk. G. Hasseriis Jensen 
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havde instuderet Koret. Dirigent var Henning Wesch 
i III G. Der opførtes Arbejder af Job. Seb. Bach, D. 
Buxtehude, G. Fr. Handel, W. A. Mozart og Frantz 
Schubert.

Metropolitanerskolens Gymnasiesamfund har til 
Formaal under selskabelige Former og ved oplysende 
Foredrag at fremme Samfølelsen mellem Skolens Dis
ciple. I det forløbne Aar har det samlet sine Medlem
mer til en Række Foredragsmøder: Oktober 1943: Prof. 
Carsten Hoeg: Nationalitetsbegrebet. November: 
Kunstmaler Helge Nielsen (med Lysbilleder). Januar 
1944: Prof. Hal Koch: Sofister og J. Holmer, II G: Mu
sikcauseri. Februar: Oplæsning af B. Gram og Erik 
Madsen, II G. Marts: Overlæge Fenger: Jean Domini- 
que Larrey.

XI. Skolenævn, Forældremøder og 
Skolefondet.

Forældrerepræsentanterne i Skolenævnet er: Fru Dr. 
Holm, Overlæge, Dr. med. Johannsen, Inspektør R. 
Rasmussen og Højesteretssagfører Carstensen. Lærer
repræsentanterne er: Lektor Chr. Boiken og Lektor H. 
Jensen. Rektor er Nævnets Formand.

Den 27. Marts afholdtes det ordinære Forældre
møde. Lektor Reumert demonstrerede en Geografitime 
med en Mellemskoleklasse. Derefter gav den konst. 
Rektor Oplysninger om Forsikringsselskabet Danmarks 
Skolebørnsforsikring. I Mødet deltog ca. 300 Forældre 
og Lærere.

En Ki eds af Skolens Venner har stiftet en Fore
ning, der har dannet et Skolefond, hvis Formaal er at 
tilvejebringe Midler til Udgifter ud over, hvad der 
kan afholdes af de til Raadighed staaende offentlige 
Midler. Skolen er glad over, at ogsaa Hjem, der tidli
gere har haft Børn i Skolen, ved Medlemsskab i denne 
Forening bevarer Forbindelsen med Skolen. Skolefon
dets Kasserer er Lektor Holger Jensen, der tager 
imod Indmeldelser.

Fondets store Maal er Tilvejebringelsen af en Lejr
skolebygning i en dertil egnet Egn paa Sjælland.
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XII. Luftværnet.
Skolens Tilflugtsrum er synet og godkendt af Luft

værnsmyndighederne.
Indtræffer Flyvervarsel i Timerne afbrydes Under

visningen, og Disciplene føres af deres Lærer til Til
flugtsrummene; forsaavidt Flyvervarsel gives i Fri
kvartererne, stiller Disciplene op og dirigeres klassevis 
i Tilflugtsrummene af Pladsinspektor. Skulde der ind
træffe Flyvervarsel i første Del af Spisefrikvarteret, 
maa Disciplene forblive paa deres Pladser, afvente den 
Lærer, der skal undervise Klassen i den følgende Time 
og derefter begive sig af Sted til Tilflugtsrummene.

Skulde der, inden Disciplene forlader deres Fljem, 
være afgivet Signal for Alarmtilstand, maa Hjemmene 
selv afgøre, om de ønsker, at Disciplene begiver sig 
paa Vej til Skole.

XIII. Særlige Meddelelser.
Til at bestaa Mellemskoleeksamen kræves et Mid

deltal af saavel Aarskarakter som af Eksamenskarak
terer af mindst 10,75, til Realeksamen af mindst 11,00, og 
til Studentereksamen af mindst 11,25. Undervisningsmi
nisteriet har indskærpet Skolerne at vise megen For
sigtighed ved Opflytning i Gymnasiet og ikke at op- 
flytte saadanne Elever, som Skolen ikke venter kan 
gennemføre Gymnasieundervisningen paa de normale 
tre Aar.

Da 4. Mellemskoleklasse deles i tre Linier ved Opryknin
gen i Gymnasiet, er der i Regelen i I. Gymnasie
klasse Plads til nye Elever. Drenge, der har be- 
staaet Mellemskoleeksamen og kan bestaa en Optagelses
prøve her ved Skolen, kan blive optaget; i ks. Afdeling op
tages ogsaa Piger (samme Betingelser). Forældre og Værger 
opfordres til i Tide at lægge Mærke til, at der ved Optagel
sesprøven til begge de sproglige. Linier prøves i Latin i sam
me Omfang som til Mellemskoleeksamen. (Skolens Elever 
har i 4. Klasse hele Aaret haft 4 ugentlige Timer i Latin). 
Det anbefales indtrængende ogsaa at lade vordende Matema
tikere læse Latin i 4. M.
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Optagelsesprøve til 1. Mellemskoleklasse.

I Henhold til kgl. Anordning af 1933 ledes Afhol
delsen af Optagelsesprøven af et Prøveudvalg, bestaa- 
ende af en Repræsentant for Staten, udpeget af Un
dervisningsministeriet (Formand), en Repræsentant for 
hver af de tre Hovedstadskommuner, samt Undervis
ningsinspektørerne for Gymnasieskolerne og for Mel
lem- og Realskolerne.

Anmeldelsen til Optagelsesprøven foretages af den 
Skole, i hvilken Eleven paa det givne Tidspunkt gaar. 
Eksaminationen og Bedømmelsen foretages delvis af 
en Prøvekommission, hvis Medlemmer beskikkes af 
Undervisningsministeriet efter Indstilling af Prøveud
valget. Kommissionen affatter de skriftlige Opgaver 
ved Prøven; disse skal være ens ved alle Skoler.

De Elever, der bestaar Prøven, men ikke kan finde 
Plads i de Skoler, de ønskes optaget i, henvises til den 
tilsvarende Klasse i en anden Skole.

Lørdag d. 24. Juni Kl. 10 bekendtgøres Eksamens 
Udfald, hvorefter Sommerferien begynder.

Optagelsesprøve til Gymnasiet og Mellemskolen 
(1. M. undtaget) afholdes Mandag d. 26. Juni Kl. 9.

Det nye Skoleaar begynder Mandag d. 14. August 
Kl. 10.

Til at overvære Skolens mundtlige Prøver og Be
kendtgørelsen af deres Udfald indbydes Elevernes 
Forældre og enhver, der interesserer sig for Skolen.

Metropolitanskolen, i Maj 1944.

Vilh. Lorenzen, 
kst.



9. Skolen forventer, at Eleverne gaar roligt og ordentligt 
til og fra Skolen, og at de paa Skolens Grund udviser Høflig
hed og Tjenstvillighed mod Skolens Gæster.

10. Naar en Elev paa Grund af Sygdom eller anden 
tvingende Aarsag udebliver fra Skolen, maa d e t s n a - 
rest meldes Rektor, helst paa Brevkort, og naar han 
møder igen, medbringes fra Forældre eller Værge en skriftlig 
Meddelelse om Aarsagen til og Varigheden af Fraværelsen. I 
andre Tilfælde af Fraværelse skal Rektors Tilladelse forud 
indhentes. Skriftlig Meddelelse fra Hjemmet maa ogsaa med
bringes, naar en Elev ikke har kunnet udføre sit Hjemme
arbejde. (Meddelelsen forevises Rektor og vedkommende Læ
rere), samt naar han ønskes fritaget een eller et Par Dage 
for Sang eller Gymnastik. Skal Fritagelse for disse Fag vare 
længere, kræves Lægeattest, for Gymnastik paa en Blan
ket, der faas hos Inspektor. Elever, der en kortere Tid er 
fritaget for Gymnastik eller Sang, skal være til Stede ved 
Undervisningen i Faget.

11. Naar der i en Elevs Hjem udbryder alvorlig smitsom 
Sygdom, maa det straks meddeles Rektor, og vedkommende 
Elev og hans Søskende maa først møde paa Skolen, naar han 
(de) har forevist Lægeattest for, at der ikke kan antages at 
foreligge Smittefare derved.

12. Vidnesbyrd og andre Meddelelser skal straks fore
vises i Hjemmet og bringes tilbage til Skolen med Underskrift 
af en af Forældrene næste Dag og afleveres til Ordensduk
sen.

Skolen henstiller til Hjemmene at medvirke til Gennem
førelsen af disse Regler.

Skolens Adresse er Struensegade 50, N.; Rektors Telefon 
Nora 7263 (13—14, undtagen Lørdag); Lærerværelset og Pe
dellen Nora 7268.

Udmeldelse af Skolen maa altid tilstilles Skolen skriftligt.


